
راکتوراراکمدرنسازیمیشود
با اجرای برجام در روز یکشنبه، چین با ابراز خرسندی از آن اعلام کرد که در بازطراحی راکتور اراک با کمک 
آمریکا به ایران کمک خواهد کرد. دوشنبه خبرگزاری های چین از توافق نهایی رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران و چین به همراه وزیر انرژی آمریکا در خصوص متن نهایی جزئیات فنی بازطراحی راکتور آب سنگین 
اراک خبر دادند. متنی که امروز سازمان انرژی اتمی آن را منتشر کرد و به موجب آن باید سندی رسمی مطابق 

صفحه۳قوانین ملی سه کشور تنظیم و مسئولیت ها و وظایف هرکدام برای مدرن سازی راکتور تحقیقاتی ...

سخنگوی دولت: مصوبه ایراداتی دارد

اصلاح قانون حمایت از آمران به معروف 
قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان منکر، که هرچند نمی توان به درستی نام قانون بر آن نهاد، هنوز هم دست به دست می چرخد. این را می توان از 
حرف های سخنگوی دولت  فهمید وقتی در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: »این مصوبه که از سوی مجلس به دولت ارائه شد، ایراداتی به همراه 
داشت و به دنبال برخی تداخلات موجود، مواردی از این مصوبه هنوز در حال اصلاح است«.  ۹ اردیبهشت سال جاری بود که قانون حمایت از آمران به 

معروف و ناهیان از منکر از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی به رئیس دولت ابلاغ شد. حسن روحانی اما از امضای این قانون خودداری کرد و در نهایت 
طرح به شورای حل اختلاف فرستاده شد. وی به عنوان رئیس قوه مجریه از یک اختیار قانونی خود بهره جست: »جلوگیری از ابلاغ و نامه به مقام معظم 

صفحه۷صفحه۲صفحه۵رهبری«. روحانی در این نامه از رهبری خواسته بود اجرای قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، متوقف شود. البته ... صفحه۲

بازار خــودرو در حالــی در رکود 
عمیق به ســر می برد که ممکن 

است مطرح شدن ...

رئیــس ســازمان انــرژی اتمی 
از نهایی شــدن موضــوع تبادل 

سوخت هسته ای  ...

بازی امشــب آرســنال و بایرن 
مونیخ در ورزشــگاه امارات لندن 

را باید دوئل میان ...

ادامه سردی 
خرید و فروش 

خودرو

اورانیوم را در 
بازارهای خارج 

می فروشیم

مسابقه 
ماشین های 

گلزنی

شکستمحافظهکاران
صفحه4

دولت جدید کانادا موضعی متفاوت در قبال ایران خواهد داشت؟
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پافشاری ایران بر تشکیل کمیته حقیقت یاب
جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با مسئولان سازمان حج و زیارت تشکیل شد.  سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی ضمن اعلام این خبر، اظهار داشت: »علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در این جلسه بیان کرد همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند فاجعه منا نباید به سکوت و فراموشی سپرده شود«. نوذر شفیعی 
افزود: »بروجردی تاکید کرد بدون تردید دولت عربستان و برگزارکنندگان این مراسم مهم جهان اسلام در این فاجعه مقصرند 
و باید در برابر مسلمانان پاسخگو باشند«. وی با تاکید بر اینکه عربستان سعودی مسئول این فاجعه است، خاطرنشان کرد: »تا 
زمانی که وضعیت افرادی مانند غضنفر رکن آبادی سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در لبنان مشخص نشود، مسئولیت 

سرنوشت آن ها با دولت عربستان است. رئیس این کمیسیون همچنین در این جلسه فوق العاده یادآور شد زمینه هایی مانند اقدامات اجتماعی، امنیتی، سیاسی 
درمورد رکن آبادی یک فرضیه جدی است.« سخنگوی این کمسیون ادامه داد: »رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در این جلسه بر ضرورت تشکیل 
کمیته حقیقت یاب اسلامی تأکید و بیان کرد دولت عربستان به لحاظ مقررات بین المللی موظف است با این کمیته برای روشن شدن ابعاد این فاجعه همکاری 
کند. در ادامه این جلسه رئیس سازمان حج و زیارت گزارش مفصلی از اقدامات انجام شده درمورد زائران ایرانی، جان باختگان و مفقودین ارائه کرد«. نزدیک به 30 
روز از فاجعه منا می گذرد و هنوز دولت عربستان پاسخ قاطعی در این زمینه نداده است. همچنین طبق گفته های مسئولان عربستان، 36 زائر مفقود الاثر ایرانی 
هستند و 29 جسد در آن کشور دفن شدند. پیش تر معاونت حقوقی ریاست جمهوری مسئول پیگیری حقوقی این فاجعه شده بود. الهام امین زاده در این خصوص 

گفته بود: »ستاد پیگیری حقوقی با حضور حقوقدانان، وزارت کشور، سازمان حج، وزارت ارشاد، وزارت خارجه و وزارت اطلاعات تشکیل شد«.

ادبیات وزیر خارجه عربستان سخیف و متفرعنانه است
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات اخیر مقامات عربستان گفت: »دیدگاه عربستان انحصارطلبانه، 
غیرمنطقی، متفرعنانه، سخیف، غیرسازنده و مخرب است«. مرضیه افخم سخنان عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان 
را بدون صلاحیت خواند و اظهار داشــت: »وزیر خارجه ســعودی که کشــورش در بحران  های جاری منطقه رویکرد 
نظامی، امنیتی و افراط گرایانه در پیش گرفته و بیش از هفت ماه اســت که یمن کشور همسایه و مسلمان خود را هدف 
بمباران های بی  وقفه قرار داده؛ صلاحیت ســخن گفتن درمورد نقش منطقه ای ایران را ندارد«. وی افزود: »در حالی 
که جامعه بین المللی با درک نقش ســازنده و ثبات ساز جمهوری اسلامی ایران خواهان مشارکت و ایفای نقش بیشتر 

ایران اســت متاسفانه تنها کشوری که همچنان با رویکرد برد-باخت به تحولات منطقه نگاه می  کند و بر حذف سایرین اصرار دارد، عربستان سعودی 
است و این رویکرد غیرسازنده و مخرب راه به جایی ندارد«. سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه امید داشتیم توافق هسته ای به حل مسالمت آمیز 
مسائل منطقه منجر شود، تصریح کرد: »امید می رفت در پی موفقیت مذاکرات هسته  ای و اقبال جهانی به روش گفت وگوی سازنده و فراگیر برای حل 
و فصل مسالمت آمیز مشکلات منطقه، برخی رویکردهای انحصارطلبانه و غیرمنطقی از سوی همسایه جنوبی ما نیز کنار گذاشته شود ولی متاسفانه 
به نظر می  رسد برخی در درک شرایط و روندهای سازنده منطقه ای مشکل دارند و خیال محال تغییر همه جهان و جهانیان را برای رضایت خود دارند«.
افخم اضافه کرد: »به کار گرفتن چنین ادبیات متفرعنانه و سخیف و خارج از عرف دیپلماتیک راجع به سرنوشت سایر ملت ها نشانه در جا زدن سیاسی 

است و متاسفانه همین نگاه باعث شده چند کشور و ملت منطقه از جمله سوریه و یمن گرفتار جنگ و افراط گرایی سازمان یافته شوند«.

جدال بر سرِ »سرلیستی«
بحث بر ســر »سرلیســتی« اصلاح طلبــان در تهران 
همچنان ادامه دارد. سرلیســتی محمدرضا عارف که 
در انتخابات ریاست جمهوری 92 به نفع روحانی  کناره 
گیری کرد، از مدت ها پیش مطــرح بود. گزینه ای که 
حزب کارگــزاران از بزرگ ترین مخالفان آن بود و آن ها 
حتی گزینه های اصولگرایی مثل ناطق و لاریجانی را 
نیز به عنوان سرلیســت و بعدا ریاست مجلس مطرح 
کرده بودند. بحث بین گروه های مختلف اصلاح طلب 
که همچون اصولگرایان و با شانس بیشتری نسبت به 
اصولگرایان به امید اجماع هســتند، در نهان و آشکار 
ادامه داشــت تا اینکه شــورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان تشکیل شد و در نهایت اولین جلسه اش 
را تشکیل داد و گفته شد در این جلسه بر سر عارف هم 
به عنوان ریاست شورا و هم به عنوان سرلیست و گزینه 
ریاست مجلس اجماع شــده است. جلسه ای که خود 
عارف به دلیل آنچه مشغله شخصی بود حضور نیافته 
بود. به هر حال به نظر می رسید گروه های اصلاح طلب 
روی عارف اجماع کرده اند، ولی با توجه به صحبت های 
امروز محمدرضا تابش به نظر می رسد همچنان اختلاف 
نظرهایی میان اصلاح طلبان وجود دارد.   محمدرضا 
تابش نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی، 

امروز گفته اســت کــه اصلاح طلبان هنــوز به بحث 
سرلیستی در انتخابات آینده مجلس نرسیده اند، هرچند 
راهبردشان برای انتخابات تدوین شده است. تابش از 
تلاش برای اجماع حداکثری در انتخابات آتی مجلس 
در میان اصلاح طلبان گفته است و تاکید کرده است:  
»اینکه سرلیســت چه کسی باشــد باید از سوی افراد و 
گروه هایی که در ائتلاف مشارکت دارند تصمیم گرفته 
شود«. او همچنین گفته است که حرکت اصلاح طلبان 
برخلاف دوره های گذشته از سطوح پایین و از حوزه های 
انتخابیه شهرستان ها آغاز شــده است و در عین حال 
اظهار کرده است: »اگر در نهایت اگر در حد ۱0درصد 
هم به اجماع نرسیم، آسمان به زمین نمی آید و زمین هم 
به آسمان نمی رود«.  امروز همچنین رسول منتجب نیا 
قائم مقام حزب اعتماد ملی نیز در یادداشتی در روزنامه 
اعتماد درخصوص شــورای سیاســتگذاری اصلاح 
طلبان و سرلیســتی عارف نوشته است. منتجب نیا در 
این یادداشت با تاکید بر اینکه اعتماد ملي بسیار نگران 
اختلاف و تفرقه بوده، نوشته است: »با تلاش هایي که 
انجام شد با همراهي همه اصلاح طلبان توانستیم به 
این مهم دست یابیم که همه حول یك محور و زیر یك 
سقف جمع شویم«. او در ادامه موضع حزب اعتماد ملي 
درباره نقش عارف در جبهه اصلاحات را بسیار شفاف 
خوانده و تصریح کرده است: »ما نه تنها از ریاست عارف 
در شوراي عالي سیاســتگذاري حمایت مي کنیم که 
براي ریاست شــوراي عالي ایشان را شایسته ترین فرد 
مي دانیم. از طرفي براي سرلیستي تهران در انتخابات 
نیز معتقدیم ایشان باید سرلیست اصلاح طلبان باشند. 
در نهایت هم براي ریاســت مجلس آتي آقاي عارف را 

شایسته و لایق مي دانیم«.

اصلاح قانون حمایت از آمران به معروف 
سخنگویدولت:مصوبهایراداتیدارد

قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان منکر، که هرچند نمی توان به درستی نام 
قانون بر آن نهاد، هنوز هم دست به دست می چرخد. این را می توان از حرف های 
ســخنگوی دولت  فهمید وقتی در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: »این 
مصوبه که از سوی مجلس به دولت ارائه شد، ایراداتی به همراه داشت و به دنبال 

برخی تداخلات موجود، مواردی از این مصوبه هنوز در حال اصلاح است«. 

مصوبههنوزدرحالاصلاحاست
9 اردیبهشــت ســال جاری بود که قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر از سوی رئیس مجلس شــورای اسلامی به رئیس دولت ابلاغ شد. حسن 
روحانی اما از امضای این قانون خودداری کرد و در نهایت طرح به شــورای حل 
اختلاف فرستاده شد. وی به عنوان رئیس قوه مجریه از یک اختیار قانونی خود 
بهره جســت: »جلوگیری از ابلاغ و نامه به مقام معظم رهبری«. روحانی در این 
نامه از رهبری خواســته بود اجرای قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر، متوقف شود. البته به نظر می رسید رئیس جمهور، در این راه تنها نیست، 
چرا که رئیس مجلس خبرگان رهبری هم در این باره گفته بود: »رئیس جمهور از 
نظر اجرا یک مشکلاتی به نظرشان رسیده بود و به همین دلیل نامه ای خدمت 
مقام معظم رهبری می نویسد و معظم له نیز نامه را به هیئت حل اختلاف قوا که 
فعلا در سیستم قانون موظف به بررسی موارد اختلافی بین قوای سه گانه است، 
ارجاع می دهند و در نهایت نتیجه بررســی این هیئت مــورد ابلاغ قرار می گیرد. 
رئیس جمهور از نظر اجرا یک مشکلاتی به نظرشان رسیده بود و به همین دلیل 
نامه ای خدمت مقام معظم رهبری می نویسد و معظم له نیز نامه را به هیئت حل 
اختلاف قوا که فعلا در سیستم قانون موظف به بررسی موارد اختلافی بین قوای 

سه گانه است، ارجاع می دهند«.
حالا محمد باقر نوبخت، ســخنگوی دولــت خبر از فعــل و انفعالاتی جدید در 
خصوص این قانون داده و گفته در دســت بررسی و اصلاح است: »این مصوبه 
که از سوی مجلس به دولت ارائه شد، ایراداتی به همراه داشت و به دنبال برخی 

تداخلات موجود، مواردی از این مصوبه هنوز در حال اصلاح است«.
سخنگوی دولت در این کنفرانس مطبوعاتی، حرف های دیگری هم زده است. 
نوبخت در مورد لایحه دائمی شــدن احکام برنامه ششــم توسعه اظهار داشت: 
»این لایحه در اولین جلســه مجلس شورای اســلامی با قید یک فوریت تقدیم 

مجلس می شود«.
وی افزود: »دولت موظف است برای شرایط پســاتحریم برنامه ریزی مناسبی 
داشــته باشد و با توجه به اینکه برنامه ششم توســعه از سال 9۵ در کشور اجرایی 
خواهد شد،  برگرفته از سیاســت های ابلاغی مقام معظم رهبری و در چارچوب 

سیاســت های اقتصاد مقاومتی در سازمان مدیریت و برنامه ریزی در حال تهیه 
و تنظیم است«.

محمد باقر نوبخت با اشاره به بودجه سال ۱39۵ گفت: »بودجه سال 9۵ در مهلت 
قانونی با روش بودجه ریزی بر مبنای عملکرد در حال تهیه و تنظیم است که در 
مهلت قانونی به مجلس شورای اسلامی ارائه می شود. برای ماه های باقی مانده 
تا پایان سال جاری نیز دولت یازدهم بسته سیاستی مناسبی را برای سرعت بخشی 

به خروج از رکود و افزایش رشد اقتصادی همراه با مهار تورم اجرا خواهد کرد«.

درانتظاراخبارامیدبخشمقابلهباتروریسمباشید
ســخنگوی دولت یازدهم بــا تاکید بر اینکه بــه برای مقابله بــا داعش تدابیری 
اندیشیده شده است، تصریح کرد: »موضوع فعالیت روسیه در سوریه برای مقابله 
با داعش و هم پوشانی با ایران بیان شده که ما از نظر مستشاری کمک می کنیم 
و به این حد بســنده می کنیم. در آینده نزدیک اخبار امیدبخشــی برای مقابله با 

تروریسم در منطقه خواهید شنید.«

حملهبهدزفولامنیتیاست
نوبخــت در خصوص وضعیــت حمله مســلحانه در دزفول خاطرنشــان کرد: 
»مســئولان قضایی اعــلام کردند که موضــوع امنیتی بوده اســت و نیروهای 
اطلاعاتی و امنیتی نیز بــا دقت اقدام کردند و بــه زودی جزئیات اعلام خواهد 
شد. موضوع احتمال تهدید کشور توسط برخی گروه های تکفیری و تروریستی، 
موضوع جدیدی نیســت؛ بارها اعلام شــده که گــروه هایی که بــرای فعالیت 

تروریستی اعزام شده بودند، دستگیر شدند«.
وی اضافه کرد: »مرزها همچنان با دقت در کنترل نیروهای امنیتی و اطلاعاتی 

کشور است و وظایف خود را برای امنیت بخشی به خوبی انجام می دهند«.
سخنگوی دولت تدبیر و امید با تاکید بر دقت به اجرای برنامه جامع اقدام مشترک 
عنوان کرد: »اعلام لغو و یا دستور برای آغاز روند توقف تحریم ها از سوی رئیس 
جمهوری آمریکا و اتحادیه اروپا باید در چارچوب برنامه زمان بندی شــده اجرای 
برجام باشد.  البته باید در این فضای بی اعتمادی، احتیاط، دقت و مراقبت از سوی 

مسئولان ذیربط در امر اجرای برجام صورت گیرد«.

بازهمزائراعزامخواهیمکرد
محمدباقر نوبخت با بیان اینکه از همه ظرفیت ها برای پیگیری فاجعه منا استفاده 
می کنیم، اظهار داشت: »احقاق و اســتیفای حقوق جانباختگان، مفقودان و 
مجروحان فاجعه منا از دو مســیر در حال انجام است. نخســت اینکه دولت به 

جد پیگیر آن است و از طریق سازمان حج در عربستان آن را دنبال می کند. قوه 
قضاییه نیز کانالی را برای پیگیری شکایت افراد مرتبط با این حادثه تعریف کرده 
که در حال انجام است؛ همه این اقدامات برای جبران اتفاقاتی است که امسال 

در منا رخ داد«.
وی ادامه داد: »ما برای ســال های آینده هم برای زیارت خانــه خدا زائر اعزام 
خواهیم کرد و حجاج ما باید امنیت کافی داشــته باشند؛ با توجه به اینکه ضعف 
مدیریت در عربستان وجود دارد ما آنچه در توان داریم برای پیگیری و جبران آن 

به کار خواهیم گرفت«.
نوبخت دربــاره برگزاری انتخابات الکترونیک نیز بیــان کرد: »ما علاقه مندیم 
زیرســاخت ها به گونه ای برای این موضوع در سراسر کشور فراهم شود تا از این 
شــیوه برای جمع آوری آرای مردم اســتفاده کنیم اما فعلا برای برخی استان ها 
و مراکز آن ها این اقدام انجام خواهد شــد. ما وظایف خــود را به گونه ای انجام 
می دهیم که حق مردم ضایع نشود به همین جهت آنچه در تایید صلاحیت ها در 
دولت و در وزارت کشور از طریق هیئت های اجرایی انجام می شود، نهایت دقت 

اعمال خواهد شد«.
ســخنگوی دولت در پاسخ به ســوالی مبنی بر شــکایت جهانگیری از دو رسانه 
گفت: »می توانند به ما ایراد بگیرند اما حق ندارند تهمت و افترا بزنند. مانند همان 
موضوعی که به دکتر جهانگیری گفته شد که قابل تعقیب است و برای رسانه ای 
که این را نوشــت، فرصتی وجود دارد که اســنادش را بــه دادگاه ارائه دهد. قوه 
قضاییه با دقت و عدالت رســیدگی می کند و برای آن ها تفاوتی ندارد چه کسانی 

مقابلشان باشند.«

عکساستقبالمردمازروحانیبرای
ساعاتابتداییصبحبود

محمدباقــر نوبخت با تاکید بر اینکه اســتقبال مــردم مازندران پرشــور بود، در 
خصوص عکســی کــه در فضای مجازی منتشــر شــده بود، اظهار داشــت: 
»همــه تصاویر ســفر رئیــس جمهــوری را دیــدم. آن عکس ســاعت هفت و 
نیم - هشــت صبح از ورزشــگاه را هم دیدم. طبیعی است اســتادیوم به یکباره 
 پر نشــود. بســیار ســخیف اســت که برخی مخالفــان دولت به ایــن روش ها 

متوسل می شوند. 
آنچه در میان مردم می گذرد را در انتخابات گذشته دیدید و باز هم در انتخابات آینده 
خواهید دید. نظرسنجی اخیر هم قابل توجه است، ما لحظه به لحظه باخبریم چه 
 می گذرد. اگر این مسائل باعث آرامش گروهی و کم شدن بغض آن ها می شود، 

مدارا می کنیم«.

واکنش روز پیگیری روز

اورانیومغنیشدهرادربازارهایخارجمیفروشیم
رئیس ســازمان انرژی اتمی از نهایی شــدن موضوع تبادل سوخت هســته ای میان جمهوری اسلامی ایران و روســیه و حضور هیئت ایرانی در مســکو به همین منظور خبر داد. علی اکبر صالحی 
درباره نحوه تبادل ســوخت هســته ای گفت: اکنون حدود 9 تن اورانیوم غنی شــده داریم که باید بر اســاس تعهد ما در برجام یا آن را رقیق کنیم  یا در بازارهای فروش عرضه کنیم که ترجیح ما بر 
آن بود تا این میزان اورانیوم غنی شــده را در بازار به فروش برســانیم. به گفته وی بر این اســاس اورانیوم غنی شده برای فروش به کشور روسیه ارسال خواهد شــد و ما به ازای آن اورانیوم طبیعی 
دریافــت می کنیم. صالحی در عین حال تصریح کرد که از این پس نیز تهیه اورانیوم مورد نیاز کشــور از بازارهای عرضه این محصول بدون محدودیت تهیه می شــود. وی افزود: بر اســاس 
برجام ۵ هزار ســانتریفیوژ برای ما باقی مــی ماند که می توانند هرماه معادل صد کیلوگــرم اورانیوم ۵/3 درصد را تولید کنند که ما آن را تبدیل به ســوخت و برای عرضه در مراکز مختلف و 
همچنیــن بــرای فروش به خارج تهیه می کنیم. وی این موضوع را از نقاط قوت برجام برای کشــورمان دانســت و گفت در یکی دو ماه آینده که بایــد اقدامات علی الارض را انجام دهیم. 

باید تبادل ســوختمان را نیز انجام دهیم.

سیاسی
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وزیر امور خارجه ایران با اشــاره به دوران پســاتحریم گفت: »ما امروز شــرایط 
جدیدی را در برابر کشور داریم. شرایطی که نقطه پایانی  بر دوران تلخ سیاه نمایی 

از ایران گذاشته است«.
محمدجــواد ظریف امرروز در همایــش روز ملی صادرات خطــاب به موافقان 
و مخالفــان برجــام اظهــار داشــت: »از همه دوســتانی که چــه موافق و چه 
مخالــف برجام بودند درخواســت می کنم اجازه شــکل گیری فضــای این کار 
را در کشــور بدهنــد زیرا همه دنیــا قبول کردند کــه ایران با عزت، ســربلندی 
و مقاومت توانســت کار خــود را پیش بــرد و بنده نیــز امیدوارم کــه می توانیم 
 بــا کشــورهای مهــم دنیــا مذاکــره کنیــم و از مذاکــره بــه نتایج مــورد نظر 

برسیم.«
وی با بیان اینکه سال های پیش از ایران یک تهدید امنیتی برای جهان ساخته 
بودند، خاطر نشــان کرد: »در آن دوران و بر اساس این تهدید فضایی را شکل 

داده بودند که ارتباط، گفت وگو، حمایت و... از ایران را دارای هزینه کرده بودند«.
وزیر امور خارجه افزود: »اصطلاح بسیار شومی که از همکاری با ایران مطرح 
کرده بودند به عنوان هزینــه حیثیتی همکاری با ایران بــرای هر ایرانی ایجاد 
خشــم و نفرت می کرد از کســانی که این طرح بســیار نابجا، هراس انگاری و 
دشمن انگاری نظام اسلامی مبتنی بر رفعت مبتنی بر تعالیم عالیه اسلام را در 
دنیا مطرح می کردند. امروز این تلاش رنگ باخته و بر ماســت که از این شرایط 

بهترین استفاده را ببریم.«
ظریف با اشــاره به جنگ روانی علیه ایران عنوان کــرد: »در دوران تحریم و 
سیاه نمایی علیه ایران آنچه که باعث می شد ایران نتواند در صحنه بین الملل 
حضور داشــته باشد و آنچه که باعث شــد کســانی که در اقتصاد مقاومتی و 
پیشبرد اهداف توســعه ملی پیشــگام بودند و تلاش کردند در جهان خارج با 
مشکلاتی مواجه شــوند، فضای روانی ناحق علیه ایران بود و امروز این فضا 

علیه ایران در خارج فروریخته است«.
وی تصریــح کــرد: »اگــر می خواهیم کســی دیگر بــرای این کشــور تحریم 
ایجــاد نکنــد، باید امــروز این فضــای روانــی را تبدیل بــه واقعیتــی کنیم که 
دیگــران اقتصادشــان آنچنــان با مــا گره بخــورد که دیگــر نتوانند بــرای ما 
تحریــم ایجــاد کنند. بــا اســتفاده از سیاســت های اقتصــاد مقاومتی چنین 
کاری امکان پذیر اســت. مــا در وزارت خارجه تعهد می کنیم کــه هر کاری در 
 ایــن زمینه بتوانیم، انجــام دهیم و در خدمــت همه فعالان حــوزه  اقتصادی

 هستیم«.
وزیر امور خارجه با تاکید بر اســتفاده هر چه بیشتر از فرصت های برجام گفت: 
»اگر برجــام نمره ۱0، ۱۵، ۵0  یــا 90 دارد، اگر ما از آن اســتفاده نکنیم و اگر 
ناامیدی را در مردم تزریق کنیم، یقینا نمره آن صفر خواهد بود. لذا برماست که 
امروز از این فرصت بهترین اســتفاده را بکنیم و بیشترین کسانی که می توانند 
از این فرصت برای کشــور آینده بهتری بســازند،  برای مردم نیز رفاه و اشتغال 

ایجاد کنند«.

؟؟

بگذارید برجام شکل بگیرد

راکتور اراک مدرن سازی می شود
متن بیانیه مشترک ایران، چین و آمریکا برای مدرن سازی راکتورتحقیقاتی آب سنگین اراک منتشر شد

با اجرای برجام در روز یکشــنبه، چین با ابراز خرســندی از آن اعلام کرد که در 
بازطراحی راکتور اراک بــا کمک آمریکا به ایران کمک خواهد کرد. دوشــنبه 
خبرگزاری های چین از توافق نهایی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و چین به 
همراه وزیر انرژی آمریکا در خصوص متن نهایی جزئیات فنی بازطراحی راکتور 
آب ســنگین اراک خبر دادند. متنی که امروز سازمان انرژی اتمی آن را منتشر 
کرد و به موجب آن باید ســندی رســمی مطابق قوانین ملی سه کشور تنظیم و 
مسئولیت ها و وظایف هرکدام برای مدرن سازی راکتور تحقیقاتی آب سنگین 

اراک مشخص شود.

چینوآمریکابرایمدرنسازیرآکتوراراکاعلامآمادگیکردند
در روز اجرایی شدن برجام چین با استقبال از این امر تحقق آن را نتیجه زحمات 
ایران و کشــورهای ۱+۵ و ســرآغاز فصل جدیدی از همکاری های بین المللی 
دانست و بر تداوم نقش مثبت خود در ادامه این راه تاکید کرد. موضع چین در این 
خصوص از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور اعلام شد و او تاکید 
کرد که کشورش همواره با حساسیت این موضوع را پیگیری کرده و همچنان به 
نقش پررنگ خود در خصوص این مسئله به ویژه بازطراحی راکتور آب سنگین 
اراک ادامه می دهد. هوا چــو اینگ، تصریح کرد که چین همچنان به وظیفه و 
تلاش خود در این راه ادامه می دهد و از تمامی طرف های ذی ربط نیز می خواهد 
راهکارهای سیاسی، اعتماد متقابل و تداوم ارتباطات را در ادامه مسیر همواره 

مد نظر داشته باشند.
وزیر انــرژی آمریکا نیز در بیانیــه ای از اجرای پروژه »مدرن ســازی راکتور آب 
سنگین اراک« خبر داد و گفت: بر اساس برجام، یکی از اقداماتی که ایران باید 
انجام دهد این است که راکتور تحقیقاتی آب سنگین اراک خود را بازطراحی و 
قلب راکتور را خارج کند و آن را به گونه ای غیرعملیاتی تحویل دهد. وزیر انرژی 

آمریکا همچنین اظهار داشت: کارشناسان هسته ای وزارت انرژی، اقدامات 
آمریکا را راهبری خواهند کرد تا به همراه شــرکای گــروه ۱+۵ و ایران، راکتور 
اراک به گونه ای کارآمد مدرن سازی شود تا هرگونه منبع بالقوه دستیابی به ماده 

هسته ای با درجه نظامی از بین برود. 
اما روز دوشــنبه یک رســانه چینی از توافق نهایی رئیس ســازمان انرژی اتمی 
ایــران و چین به همراه وزیر انرژی آمریکا در خصوص متن نهایی جزییات فنی 
بازطراحــی راکتور آب ســنگین اراک خبر داد. خبرگزاری چینی »شــین هوا« 
نوشــت که این متن پیش از این به امضای علی اکبر صالحی رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایران، شــو دا جه رئیس سازمان انرژی اتمی چین و ارنست جفری 
مونیز وزیر انرژی آمریکا رسیده بود و قرار اســت جزئیات آن در قالب بیانیه ای 
مشترک تا ساعتی دیگر در وین رســانه ای شود. هم زمان نسخه چینی روزنامه 
گلوبال تایمز نیــز همین خبر را اعلام کرد. به اســتناد محتــوای این بیانیه که 
خبرنگار »گلوبال تایمز« آن را مشــاهده کرده بود، چیــن و آمریکا به نمایندگی 
مشترک از گروه شش کشــور شــامل چین، آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه 
 و آلمــان وظیفــه تعامل بــا ایــران در بازطراحی راکتــور آب ســنگین اراک را 

به عهده خواهند داشت. 

بیانیهایرانوچینوآمریکاچهمیگوید؟
در این بیانیه آمده اســت که آژانس انرژی اتمی چیــن، دپارتمان انرژی آمریکا 
و ســازمان انرژی اتمی ایران در تاریخ 23 شهریور ماه ۱394 در وین با یکدیگر 
ملاقــات کرده اند تا در مــورد گام های آتــی جهت مدرن ســازی راکتور اراک 
مندرج در برنامه جامع اقدام مشــترک و قطعنامه شماره 223۱ شورای امنیت 
سازمان ملل مذاکره کنند. این ســه نهاد به نمایندگی از کشورهایشان، ضمن 
تاکید بر اهمیت عدم اشــاعه، امنیت هســته ای و ایمنی هســته ای و ضرورت 

همکاری های بین المللی در دســتیابی به این اهداف، یــاد آوری می کنند که 
طبق ضمیمه یک برجام، ایــران نقش هدایت و رهبری به عنوان مالک و مدیر 
پروژه برای پروژه مدرن ســازی اراک با حمایت دیگر شــرکت کنندگان برجام را 
بــر عهده می گیرد. در ادامه این بیانیه، این ســه نهاد همچنین یادآور شــده اند 
که چین، فرانســه، آلمان، روســیه و ایــالات متحده آمریکا به همــراه نماینده 
عالی اتحادیه اروپا در امور سیاســت مشــترک خارجی و امنیتی متعهد شده اند 
تا قبل از روز اجرا یک گــروه کاری برای به عهده گرفتــن نقش های مربوط به 
 هریک از آنان در پروژه مذکور با هدف تســهیل در آن مطابق با قوانین ملی خود 

ایجاد نمایند.
در این بیانیه آمده است که آژانس انرژی اتمی چین  و دپارتمان انرژی آمریکا بر 
آمادگی خودشان برای تشکیل جلسه و ریاست مشترک گروه کاری متشکل از 
سه کشور اروپائی و سه کشور دیگر به علاوه نماینده عالی اتحادیه اروپا در رابطه 
با پروژه برجام تاکید کرده اند. به علاوه سایر کشورهای دارای تخصص هسته ای 
مرتبط نیز می توانند پس از تصمیــم و موافقت همه اعضای گروه کاری و ایران 

برای ملحق شدن به گروه کاری دعوت شوند.
در بیانیه مشــترک ایران و چین و آمریکا تصریح شــده اســت که آژانس انرژی 
اتمی چیــن به عنوان رئیس مشــترک گــروه کاری قصد دارد تــا از طرف گروه 
کاری بــرای ارتباطــات و هماهنگی با ســازمان انرژی اتمی ایــران به منظور 
اجرای پروژه بــه عنوان رابط اولیه عمل کند. بر اســاس ایــن بیانیه همچنین 
این ســه نهاد قصد دارنــد تا با کمــک یکدیگر برای جمع بندی ســریع ســند 
رسمی، به گونه ای که در برجام آمده اســت و مطابق با قوانین ملی آن هاست، 
مســئولیت ها و وظایف گروه کاری و کانال ارتباطی سازمان انرژی اتمی ایران 
 -آژانــس انرژی اتمی چین را با هدف تســریع در تکمیل بــه موقع پروژه مذکور

 ایجاد کنند.

رکنآبادیزندهرویتشدهاست
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در خصوص آخرین وضعیت سفیر سابق مفقودی ایران گفت: »غضنفر رکن آبادی را زنده دیده اند«. علاءالدین بروجردی تاکید کرد: »اگر دولت عربستان 

نتواند فرضیه شهادت غضنفر رکن آبادی را اثبات کند، فرضیه ربایش سفیر سابق جمهوری اسلامی به عنوان فرضیه امنیتی قابل پیگیری است«.
وی  افزود: »گزارشــی که نشســت فوق العاده کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور اوحدی و قشقاوی مطرح شد، مشــخص کرد که غضنفر رکن آبادی در جریان حادثه منا توسط آمبولانس 
عربســتانی به بیمارستان منتقل شد«. این نماینده مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه ادعای زنده بودن رکن آبادی را شاهدان عینی تایید کرده اند، تصریح کرد: »بر اساس شواهد مطرح شده توسط 

شــاهدان عینی این ماجرا، ایشــان را در حالی که در قید حیات بودند، با آمبولانسی به بیمارســتان منتقل کردند اما بعد از این ماجرا خبر موثقی از وضعیت او وجود ندارد«. بروجردی ادامه داد: »با توجه به 
جایگاه سیاســی رکن آبادی در کشور و سابقه او به عنوان ســفیر جمهوری اسلامی در لبنان، دولت آل ســعود باید به طور ویژه در خصوص وضعیت رکن آبادی پاسخگو باشد و مسئولیت را به جد 

بپذیرد. همچنین دولت عربستان در مقابل تمام مفقودین ایرانی مسئول است«.

ادبیات شرم آور نمایندگان درمورد نابینایان
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران ســخنان یکی از نمایندگان مجلس 
دربــاره نابینایان را توهین آمیــز تلقی کرد و 
خواستار شکایت شورا شــد. علی صابری با 
بیان اینکه رسایی با استفاده ازکلمه نابینایان 
متلکی به هیئت رئیســه عنوان کرد، گفت: 

مخالفان مخالف حضــور نابینایان در انتخابات بودند که برهمین اســاس 
علاوه بر اینکه ماهیت استدلال آنان دچار مشکلات، ادبیات توهین آمیز و 
شــرم آوری بود، از تکرار آن هم معذورم.  وی تاکید کرد: با استفاده از بند ب 
قانون نظارت بر نمایندگان مجلس خواهشــمندم هیئت رئیسه شورا مراتب 
اعتراض خود را به این لحن توهین آمیز ارائه کند و به آقای کاتب می گویم که 
مجتبی شاکری ها در جبهه چشم هایشان را از دست داده اند تا شما بتوانید 

نماینده مجلس بشوید. 

مداحی ها سیاسی نشود
نماینده مردم ســمنان در مجلــس با تاکید 
بــر ایــن کــه طــرح مســائل انتخاباتی در 
مراسم های ســوگواری پســندیده نیست، 
گفــت: مداحان هــم باید ضمن تــوازن در 
مســئله دیانــت و سیاســت، مداحی هــا را 
سیاســی نکنند. علیرضا خســروی با بیان 

اینکه قیام امام حســین)ع( سیاســت و دیانت را با هم داشت، اظهار کرد: 
معتقدم بایــد این دو مولفه از توازن برخوردار باشــد ضمن اینکه مداحان در 
مراســم های عزاداری هم این توازن را باید رعایت کننــد و تمام عزاداری و 
مداحی ها سیاست نشــود. نماینده مردم ســمنان در مجلس تصریح کرد: 
مطرح کردن مباحث انتخاباتی زمان خودش را دارد و مردم هوشیار تر از این 
هستند که بخواهند به این چیزها گوش دهند زیرا مسائل انتخابات زمان و 

موقعیت خودش را می طلبد.

خارجی ها برجام را فتح سیاسی ایران می دانند
رئیــس کمیته امــداد امــام خمینی )ره( 
کشــور گفت کــه برجــام با وجــود برخی 
اختــلاف نظرهــا و انتقادهــای داخلــی 
در بیــرون از کشــور و از نظر بســیاری از 
تحلیلگــران یــک پیــروزی بــزرگ برای 
جمهوری اســلامی محســوب می شود.  

پرویز فتاح با تاکیــد بر اینکه برخی از اختلاف هــا و انتقادها از برجام نیز 
ناشــی از توقع و زیاده خواهی هایی اســت که در عرصه سیاسی از سوی 
برخی نمایندگان و تحلیلگران ابراز می شــود، تصریح کرد: در بســیاری 
از کشــورهای خارجی موضوع برجام را همواره یک فتــح تاریخی برای 
ملت و نظام اســلامی می داننــد و آنان از اینکه ایران توانســته با عزت و 
اقتدار به حق هســته ای خود مقابل شش ابرقدرت جهان ایستادگی کند 

دچار حیرت هستند.

برجام یک قول و قرار 
داوطلبانه است

معــاون اول رئیــس جمهــور بــا تاکید بــر اینکه 
تحریم هــای در آذر ســال جــاری لغو می شــود، 
گفت: »در اثــر تحریم ها فشــارها، فرصت هایی 
ایجاد شــد و ملت ایــران در انتخابات ســال 92 
تیم جدیدی ســر کار آورد که برای توســعه کشور 
برنامه هــای جــدی خواهد داشــت و خودمان را 
آماده کرده ایم که بعد از لغــو تحریم ها که آذرماه 
اســت، ۵00 هزار بشــکه بــه تولید نفــت اضافه 

کنیم«.
اسحاق جهانگیری با اشاره به نتایج مثبت برجام 
اظهــار داشــت: »در این مــدت کوتاه شــورای 
امنیت بــا یک قطعنامــه، ۵ قطعنامــه اش را لغو 
کرد. خیلی از صاحب نظــران می گفتند دو رئیس 
جمهور، یعنی ۱6 سال هم بگذرد این قطعنامه ها 
لغو نمی شــود. آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
نیز بلافاصلــه اطلاعات خــود را از ایران اعلام 
کرد، همــه کشــورها روز اجرا را اعــلام کردند و 
آمریکایی هــا هم اعلام کردنــد تحریم ها متوقف 
شده اســت و اتحادیه اروپا نیز مراحل قانونی لغو 

تحریم ها را تصویب کرد«.
وی در خصوص علت امتناع دولت از ارائه لایحه 
برنامه جامع اقدام مشــترک عنوان کرد: »یکی از 
مطالبی کــه در مجلس گفته می شــد این بود که 

دولت لایحه بدهد. 
آقــای رئیس جمهــور می گفت نمی شــود لایحه 
داد؛ کاری اســت کــه داوطلبانه ارائــه داده ایم. 
گــر بخواهیم بــه صورت لایحه باشــد وزیر امور  ا
خارجــه بایــد امضــاء کنــد، بــه رئیــس جمهور 
بفرســتد و جزئیات و بند بند برجام بررســی شــود 
اما دلیلی ندارد که برای یــک موضوع داوطلبانه 
 از ســطح تــا ذیل امــور کشــور بخواهد بررســی 

شود«.
معــاون اول رئیــس جمهــور افــزود: »آن موقع 
گفتــه می شــد کــه رئیــس جمهــور کم اعتنایی 
کرده اما بعد که برجام تصویب شــد و به شــورای 
نگهبــان رفــت، ســخنگوی شــورای نگهبــان 
هم گفــت فقط مصوبــه مجلس را بررســی کرده 
اســت. برجام یک قــول و قــرار داوطلبانــه بین 
 کشــورها بود و نیاز نبود که دولــت آن را تصویب 

کند«.
اســحاق جهانگیــری بــا بیــان ســیر مذاکرات 
هســته ای در دولــت تدبیــر و امید گفــت: » تیم 
مذاکره کننده می خواســت با شجاعت وارد شود، 
رهبری شجاع و دلســوز هم آمادگی تصمیم های 
جــدی برای ادامــه مذاکــرات جدید را داشــتند 
و دنیا نیز از شــرایط ناامــن منطقــه فهمید که با 
ایران می تواند خاورمیانــه را باثبات کند و ثبات را 

برگرداند«. به منطقه 
وی ادامه داد: »آقای روحانی رئیس جمهور ملت 
گاهی اش را به عنوان یک  هم ســابقه،  دانش و آ
فرصت به کار گرفت و یک روحانی مجتهد و مبارز 
قبــل از انقلاب و یک دیپلمات حرفه ای آشــنا به 
فضای مذاکره، تیمی را ساماندهی کرد و فرصت 
اســتثنایی در کشــور به وجود آورد که نشان دهد 

مذاکره یعنی چه«.
معاون رئیس دولت یازدهم با تاکید بر اینکه مقام 
معظــم رهبــری در جریان کامل رونــد مذاکرات 
بودنــد، خاطرنشــان کــرد: »خوشــبختانه تمام 
مذاکــرات بعــد از نتیجــه خدمــت مقــام معظم 
رهبــری گــزارش داده می شــد، راهنمایی های 
ایشــان گرفته می شــد و مذاکــرات ادامــه پیدا 

می کرد«.

جهاننیوزنوشت:»برجامبرای1+۵برپایهراستیآزماییاستوبرایایرانبرپایهاعتماد«
توافق هسته ای از روز یکشنبه وارد فاز اجرا شده است ولو اینکه در سوی مقابل، یعنی از جانب اروپا و آمریکا، چیزی که واقعا بتوان نام آن را 

اجرا گذاشت نمی توان دید.

نسیمنوشت:»آیادولتازخیر"ابدانمطهر"فاجعهمناگذشتهاست؟«
دستگاه دیپلماسی کشور بدلیل اولویت دادن بیش از حد به موضوع مذاکرات و برجام، تلاش جدی در پیگیری و احقاق حقوق جانباختگان 

و خانواده آنها و بطور کلی برخورد قاطعانه با دولت عربستان نداشته است.

فرارونوشت:»رئیسجمهوربایدتجدیدنظرکند«
باید امیدوار بود از آنجا که آقای رئیس جمهور در دوره ای مسئولیت یک مرکز پژوهشی را بر عهده داشتند به زودی این واقعیت را درک کنند 

که طرز نگرشی که ایشان برای مدیریت اقتصاد کشور انتخاب کردند تنها می تواند بحران های کشور را تشدید کند.

خردادنیوزنوشت:»آیاکلیدحلاختلافاتایرانوعربستانسعودیدردستانآیتاللههاشمیاست؟«
سایت تحلیلی المانیتور با اشاره به دیدار اخیر وزیر امور خارجه آلمان با آیت الله هاشمی رفسنجانی، این موضوع را نشانه ای از وزن سیاسی بالای 

آیت الله هاشمی و امکان نقش آفرینی او را در جریان حل اختلافات باقی مانده میان ایران و عربستان سعودی بر سر فاجعه منا دانست.

عصرقانوننوشت:»برجاماجراییمیشود؛وعدههایرئیسجمهورچطور؟«
مسلما اینطور انتظار میرود که دولت روحانی کلید دوساله ی خود را که تا حدود زیادی قفل سیاست خارجی ایران را باز کرده رو به قفل های 

سیاست داخلی در زمینه های مختلف اجتماعی فرهنگی و بویژه اقتصادی برگرداند.

عکس روزسایت نگار

سردیس محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه 
در همایش روز ملي 
صادرات رونمایي شد.
این مراسم با حضور 
جهانگیري معاون رئیس 
جمهور و نعمت زاده وزیر 
صنعت و معدن وتجارت 
برگزار شد.

این سردیس نماد تقدیر از 
تلاش هاي آقاي ظریف 
و همکارانشان است.
لوح تقدیري نیز به وزیر 
امور خارجه اهدا شد.

خبرنامه
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رصدخانه

شکست محافظه کاران
دولت جدید کانادا موضعی متفاوت در قبال ایران خواهد داشت؟

در پــی اعــلام نتایــج انتخابــات پارلمانی کانادا، مشــخص شــد حزب 
محافظه کار به رهبری استفن هارپر که به مدت ۱0 سال قدرت را در دست 
داشــت، شکســت خورده و حزب لیبرال به رهبری جاستین ترودو، از این 
پس قدرت را در این کشور به دست می گیرد. این انتخابات و نتیجه آن از دو 
جهت برای ایرانی ها مورد توجه بود؛ نخست اینکه حزب محافظه کار طی 
ســال های اخیر به طور فزاینده ای ضمن حمایت از مواضع رژیم اسرائیل 
علیه ایران در موضوع هسته ای، در صف اول افزایش فشارهای بین المللی 
علیه ایران قرار گرفته بود و دوم اینکه در نتیجه انتخابات جدید، دو نماینده 
ایرانی تبار نیز به پارلمان کانادا راه یافته اند. ترکیب این دو عامل با یکدیگر، 
این امید را در میان بسیاری از ناظران به وجود آورده که رویکردهای دولت 
جدید کانادا در قبال ایران، متفاوtت با قبل بوده و این دولت در مسیر بهبود 

رابطه با ایران گام بردارد.
بر اساس گزارش خبرگزاری ها، نخســت وزیر و رهبر حزب حاکم کانادا با 
قبول شکســت در انتخابات پارلمانی، از سمت رهبری حزب استعفا کرده 
است. با شمارش آرا در انتخابات پارلمانی کانادا و مشخص شدن پیروزی 
حزب لیبرال در این انتخابات، اســتفن هارپر، نخســت وزیر و رهبر حزب 
محافظه کار، مســئولیت شکســت این حزب را برعهده گرفته و از سمت 
رهبری حزب استعفا داده است. با معلوم شدن نتیجه انتخابات، جاستین 
ترودو، رهبــر حزب لیبرال، از ســوی فرماندار کل مامور تشــکیل کابینه 
خواهد شد. این حزب با کسب ۱۷0 کرسی از مجموع 33۸ کرسی، موفق به 
کسب اکثریت پارلمان کانادا شده است. هارپر با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرده که فوراً از سمت خود در رهبری حزب کناره گرفته و از اعضای حزب 
محافظه کار خواسته تا انتخاب رهبر بعدی، فردی را به عنوان رهبر موقت 
به این سمت بگمارند. حزب محافظه کار طی حدود ده سال گذشته قدرت 
را در کانادا در دست داشته و تحلیلگران کانادایی بازگشت حزب لیبرال به 
قدرت را نشانه خواست رأی دهندگان برای تغییر در سیاست های یک دهه 
گذشته توصیف کرده اند. طبق قوانین کانادا، انتخابات دوره جدید پارلمان 
می بایست حداکثر تا روز ١٩ اکتبر سال جاری برگزار می شد و هارپر در ماه 

اوت درخواست انحلال پارلمان و اعلام برگزاری انتخابات جدید را تسلیم 
فرماندار کل کانادا کرده بود.

نظــام پارلمانی کانــادا از دو مجلس عــوام، متشــکل از ٣٣٨ نماینده و 
مجلس سنا، متشکل از ١٠٥ سناتور تشکیل شده است. اعضای سنای 
کانادا توســط فرماندار کل و به توصیه نخســت وزیر منصوب می شوند و 
نمایندگان مجلس عوام با رأی مستقیم مردم انتخاب می شوند. حزب یا 
ائتلاف حزبی دارای اکثریت کرسی ها در مجلس عوام، دولت را تشکیل 
می دهد. در پارلمان قبلی، حزب محافظه کار دارای ١٥٩ کرسی، حزب 
دموکرات نو دارای ٩٥ کرســی و حزب لیبرال تنها دارای ٣٦ کرسی بود. 
حزب لیبرال از زمان پایه گذاری پارلمان کانادا در نیمه دوم قرن نوزدهم 
یا قدرت را در دســت داشــت یا به عنوان حــزب دوم، نقش حزب اصلی 
مخالف را ایفــا می کرد. اما در انتخابات ســال ٢٠١١، به رده ســومین 

حزب در پارلمان تنزل یافت. جاستین ترودو، ٤٣ ساله، فرزند پیر ترودو، 
نخست وزیر اسبق کانادا، در ســال ٢٠١٣ به رهبری حزب انتخاب شد 
و با برنامه ای حــاوی افزایش هزینه های دولتی بــه منظور بازگرداندن 
رشــد اقتصادی به کانادا وارد مبارزات انتخاباتی شد. بخش دیگر برنامه 
اقتصادی او شــامل افزایش مالیات بر درآمدهای بــالا به منظور تأمین 
بخشی از درآمد لازم برای اجرای سیاست انبساط اقتصادی است. اعلام 
پیروزی حزب لیبرال با ناخرســندی بازارهای مالی کانادا مواجه شده که 
سیاســت های محافظه کارانه دولت سابق را بیشــتر می پسندیدند. پیر 
ترودو، پدر جاستین، در ســال ١٩٦٨ به نخست وزیری کانادا رسید و به 
عنوان یکی از محبوب ترین رهبران این کشور کمابش به مدت ١٥ سال 

رهبری دولت را در دست داشت.
گفتنی است جاســتین ترودو که از مدافعان ازسرگیری روابط دیپلماتیک 

کانادا با ایران اســت و در جریان رقابت های انتخاباتی وعده داد که روابط 
این کشــور با دنیا را بهبود بخشد، جوان ترین نخست وزیر تاریخ کانادا پس 
از جو کلارک خواهد بود. جو کلارک، جوان ترین نخســت وزیر این کشور 
بود که در سال ۱9۷9 یک روز پیش از تولد 40 سالگی اش بر مسند قدرت 
نشست. نکته جالب توجه دیگر درباره انتخابات جدید پارلمانی کانادا این 
است که دو نماینده ایرانی تبار از حزب لیبرال به نام های مجید جوهری و 
علی احساســی، از جمله افرادی هستند که توانسته اند به پارلمان راه پیدا 
کنند. همچنین مریم منصف، شهروند افغان  تبار کانادا هم از حزب لیبرال 

به پارلمان راه یافته است. 
رهبر حزب لیبرال در جریان مبارزات انتخاباتی، اختلاف نظر خود را با هارپر 
در موضوع رابطه با ایران اعــلام و تصریح کرده بود که خواهان حرکت در 
مسیر عادی سازی روابط با ایران اســت. دولت محافظه کار این کشور در 
سال 20۱2 ضمن قطع روابط با ایران، سفارت اتاوا در تهران را بست. او در 
این زمینه گفته بود: »من امید خواهم داشــت که کانادا قادر به بازگشایی 
مجدد سفارت خود باشد. البته آنطور که من فهمیدم، نگرانی های امنیتی  
منجر به تعطیلی و بســتن آن شــده؛ اما من مطمئنم راه هایی برای تعامل 
مجدد وجود دارد«. در موضوع مذاکرات هسته ای ایران و گروه ۱+۵ هم 
ترودو موضعی متفاوت از دولــت هارپر در پیش گرفته بود و پیش از نهایی 
شدن »برجام« درباره موفقیت مذاکرات هسته ای گفته بود که »به شکل 
محتاطانه ای خوشبین« اســت. این در حالی است در موضوع مذاکرات 
هســته ای ایران، دولت اســتفن هارپر ضمن ادامه مواضع به شدت ضد 
ایرانی خود، کاملًا مواضعی هماهنگ با بنیامین نتانیاهو و رژیم اسرائیل 
اتخاذ کرده بود. ترودو با انتقاد از مواضع هارپر در قبال رژیم اسرائیل، گفته 
بود: »موضوع اسرائیل موضوعی اســت که لیبرال ها بیشترین اختلاف 
نظر را با آقای هارپر دارند و آن این است که او حمایت از اسرائیل را به یک 
فوتبال سیاسی داخلی تبدیل کرده است؛ در حالی که همه ما سه نفر )سران 
سه حزب اصلی کانادا( از اســرائیل حمایت می کنیم و هر دولتی در کانادا 

این کار را خواهد کرد«.

حملهچندجانبهنیروهایعراقیبهمواضعداعشدرالرمادی
نیویورک تایمز نوشت نیروهای عراقی و آمریکایی از چندین جبهه تروریست های داعش را هدف حملات خود قرار داده اند. مقامات اعلام کردند دولت عراق و ائتلاف تحت رهبری آمریکا - که پس از بن بست طولانی در جدال علیه داعش، 
در تلاش برای کنترل مجدد اوضاع هستند- برای نخستین بار طی چندین ماه، فشارهای نظامی را بر این افراط گرایان از چندین جبهه افزایش داده اند. نیروهای عراقی که تحت حمایت نیروی هوایی آمریکا قرار دارند، در حومه شهر الرمادی 
مســتقر شده اند و در تلاش برای محاصره مرکز استان انبار و مسدود کردن مسیر ارسال نیرو و تجهیزات برای آن ها هستند. رمادی شهری است که شورشیان داعش در ماه مه کنترل آن را به دست گرفتند. نیروهای ارتش عراق و نیروهای 
مسلح شیعه تحت حمایت ایران، از شمال بغداد در تلاش برای تقویت موضع خود در پالایشگاه نفتی بیجی پس از بازپس گیری آن از دست شورشیان داعش در روز جمعه هستند. مقامات عراقی می گویند پس از وقفه ای طولانی مدت به سبب 
افزایش دمای هوا و فرا رسیدن تعطیلات، عراقی ها و شرکایشان برای فرو بردن شبه نظامیان داعش در موضع دفاعی و وادار کردن آن ها به خارج شدن از پایگاه هایشان تلاش کرده اند. خالد العبیدی، وزیر دفاع عراق اعلام کرد هدف از این 
اقدام، »مشغول کردن دشمن از چند جبهه« است. نخستین گام ها برای سرعت بخشیدن به عملیات رمادی در اواخر ماه اوت برداشته شد؛ یعنی زمانی که حیدر العبادی، اسماعیل مهلاوی را به عنوان فرمانده ارشد عملیات در انبار انتخاب 

کرد. عبادی امیدوار بود مهلاوی در مقایسه با فرمانده قبلی موضع تهاجمی تری اتخاذ کند. حدود هزار نیروی عراقی در تلاش برای محاصره این شهر و پیشروی از شمال، غرب و جنوب شرقی هستند. 

 جاســتین ترودر، رهبر لیبرالهای کانادا که در انتخابات پارلمانی پیروز شــد در کنار 
مادرش جشن پیروزی را برگزار می کند.

 پرتره ای جالب از  یک مبارز فلســطینی در 
صحنه درگیری ها !

  وقــوع طوفــان کو در شــمال شــرق فیلیپین دســت کم دو کشــته بــر جای گذاشــت و موجب فــرار ۱6 هزار روســتایی از 
خانه هایشان شد.

 تلاش آتش نشــانان برای خاموش کردن 
آتش سوزی مدرسه ای در سوئد.

اسد:ادعايشیعهشدنسوریه،
دروغيبیشنیست

بشار اسد شایعات درخصوص شیعه شدن سوریه را تکذیب و تأکید 
کرد که این دروغ ها را آمریکا و اسرائیل مطرح می کنند و رژیم های 
عربی نیز آن را ترویج می دهند. بشار اسد به میانجی های اردنی که 
اخیراً با آن ها دیدار کرده بود، اعلام کرد که نگرانی ها درباره »شیعه 
شدن سوریه« و تبدیل آن به بخشی از »هلال شیعه« یا به »کشوری 
طایفه گرا«، ادعاهای بی پایه و اساســی است که اسرائیل و آمریکا 
آن ها را مطرح می کنند و برخی رژیم های عربی نیز آن را ترویج می 
دهند. اخیراً برخی میانجی های اردنی حامی بشار اسد در چارچوب 
فرایند مبادله پیام های صلح آمیز بین دمشق و امان با وی دیدار کردند.

نزدیکشدنمواضعمسکوو
واشنگتندرآسمانسوریه

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد، واشنگتن و مسکو برای جلوگیری از 
وقوع حادثه هوایی بین هواپیماهای دو کشور در آسمان سوریه، به 
امضای توافقنامه نزدیک شده اند. جف دیویس، سخنگوی پنتاگون 
اعلام کرد احتمال دارد این توافقنامه روز سه شنبه امضا شود. وی 
تصریح کرد، تدابیر پیش بینی شده بین واشنگتن و مسکو، بخشی 
از توافقنامه گســترده تر درباره شــیوه عملیات دو کشور در سوریه 
نیست. دیویس گفته: »همان طوری که شما می دانید، ما با کلیت 
آنچه روسیه در سوریه انجام می دهد، مخالفیم و تلاش می کنیم 

درباره مشکل امنیتی در حریم هوایی این کشور به توافق برسیم«.

جزئیاتیازیکبازداشتگاهسری
مخوفدرشیکاگو

پلیس بیــش از هفت هزار نفر را در یک بازداشــتگاه مخفی در 
میدان هومان در شهر شیکاگو »ناپدید« کرده است. این رقم دو 
برابر تعدادی است که قبلًا فاش شده بود. از اوت 2004 تا ژوئن 
20۱۵ حدود شش هزار نفر از کســانی که در این مرکز مخفی 
نگهداری می شدند، سیاهپوســت بودند؛ اما فقط 6۸ نفرشان 
اجازه یافتند به وکیل دسترســی پیدا کنند یا اینکه مکان خود را 
به دیگران اطلاع دهند. این مرکز، یک مرکز مخفی اســت که 
پلیس شــیکاگو از آن فقط به عنوان یک مرکــز مرتبط با جرائم 

مواد مخدر یاد می کند.

دیدگاهکیسینجردربارهاولویت
آمریکادرسوریه

هنری کیسینجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا و استراتژیست سرشناس 
این کشور چنین استدلال کرده که در شرایط کنونی، مبارزه با داعش 
بر تلاش برای براندازی دولت بشار اسد ارجحیت دارد. به عقیده وی، 
هم اکنون الگوی ژئوپلیتیکی منطقه در حال از هم پاشیدن است. 
چهار کشور در منطقه حاکمیت خود را از دست داده اند. لیبی، یمن، 
ســوریه و عراق هدف جنبش های غیر دولتی قرار دارند که تلاش 
می کنند حاکمیت خود را بر آن ها تحمیــل کنند. در بخش های 
وســیعی از عراق و ســوریه یک ارتش تندرو ایدئولوژیک که خود را 

داعش می خواند، به دشمن بی امان نظم جهانی بدل شده است. 

بین الملل
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ادامه سردی خرید و فروش خودرو
واکنشعجیببازاربهوام۲۵میلیونیخریدخودرو

بــازار خــودرو در حالی در رکــود عمیق به ســر می برد که 
ممکن اســت مطرح شــدن خبر پرداخت وام 2۵میلیون 
تومانی عاملی برای دست نگه داشتن اندک خریداران این 
بازار شــود تا پس از برقراری ساز و کار پرداخت وام خودرو، 
نســبت به خرید اقدام کنند. به این ترتیب، اگر مدت زمان 
اجرایی شــدن این طــرح طولانی شــود، می توانــد رکود 
بیشــتری را در بازار ایجاد کند، البته به شرطی که شرایط 
پرداخت وام خرید خودرو و ســود آن جذابیت لازم را برای 

خریداران ایجاد کند.
رکود در بــازار خودرو و کاهش شــدید خریــد و فروش در 
این بازار باعث شــده تا قیمت اکثر خودروهــا تقریبا ثابت 
باقی بمانــد. علاوه بر این، برخی فروشــندگان واقعی نیز 
خــودروی خود را با قیمت های پایین تر از متوســط قیمت 

بازار عرضه می کنند.
هفتــه گذشــته وزرای اقتصادی دولت از بســته ای برای 
خروج از رکــود رونمایی کردند که طبــق آن، پرداخت وام 
2۵میلیون تومانی بابت خرید خودرو در راستای تحریک 

تقاضا برای صنعت خودرو صورت خواهد گرفت.
شاید در نگاه اول مطرح شدن این خبر، چشم انداز افزایش 
تقاضا برای خرید خودرو و در نتیجه رشــد قیمت ها و رونق 
بازار خودروهای داخلی را به همراه داشــته باشد، اما رکود 
بازار به حدی عمیق اســت که طی روزهای اخیر واکنشی 
از سوی بازار نسبت به خبر پرداخت وام 2۵میلیون تومانی 

دیده نشده و همچنان شاهد بی توجهی خریداران نسبت 
به این بازار هستیم.

در حالی با اجرایی شــدن بســته رونق اقتصادی و اجرای 
سیاســت های اعتباری بانک مرکزی، ارائه تســهیلات 
2۵میلیون تومانی برای تحریک تقاضا در بازار راکد خودرو 
خواهد بود که نوبخت خطاب به آن ها تاکید کرده که باید در 
ازای ایــن اقدام کیفیت تولیدات خود را افزایش و با قیمت 

مناسبی عرضه کنند.
تعیین تســهیلات 2۵میلیون تومانی برای خرید اقساطی 
خودرو در بســته اقتصادی دولت که اخیــرا جزئیات آن از 
ســوی مدیران اقتصادی تشریح شد، از شــرایط خاصی 
بود کــه رئیس کل بانــک مرکزی بــر آن تاکید داشــت. 
موقعیتی که همسو با ســایر سیاست های اعتباری بانک 
مرکزی برای فروش کالاهای انباشــت شده در انبارهای 
بنگاه های تولیدی تصویب شــده و در نیمــه دوم آبان ماه 

اجرایی خواهد شد.
بر این اســاس در یک دوره بازپرداخت ۷ســاله تا ســقف 
2۵میلیون تومان و تامین مالی حداکثر ۸0درصدی برای 
خرید خودروی داخلی پرداخت می شود که البته سود تعیین 
شــده برای این تسهیلات ۱6درصد اســت؛ سود منابعی 
که بانک مرکزی با نرخ ۱4درصــد در اختیار بانک ها قرار 

خواهد داد.
در حالی مدیران اقتصادی بر این باورند که ارائه تسهیلات 

2۵میلیون تومانی می توانــد موجبات فروش خودروهای 
در انبار مانده خودروســازان را فراهــم آورد که در مقابل از 
شرکت های خودروســازی به دلیل ایجاد شرایط تحریک 

تقاضا برای خرید خودروهای آن ها مطالباتی نیز دارد.
امروز، سه شــنبه، ســخنگوی دولت در جمع خبرنگاران 
اشــاره ای به این تســهیلات و همچنین اثر آن در چرخه 
اقتصادی داشــته و بــا این توضیــح که صنعت در رشــد 
اقتصادی ســهم قابل توجهــی دارد و بخش خــودرو در 
صنعت واقعا محرک و اثر آفرین است از انتظارات مردم از 

خودروسازان نیز سخن گفته است.
نوبخت عنوان کرد که بیان انتظارات و مطالباتی که مردم 
و مصرف کنندگان نســبت به بخش خــودرو دارند را بارها 
شــنیده ایم و آن ها انتظار دارنــد که خودروهــا با کیفیت 
بیشــتر و قیمت مناسب تری عرضه شود. در عین حال که 
من در بازدید از ایران خــودرو مطالبات مصرف کنندگان را 

مطرح کردم.
وی به درخواست دولت از خودروسازان در مقابل شرایطی 
که برای آن ها فراهم آورده هم اشــاره داشــت و گفت که 
مطالبات ما این اســت که خودروسازان نسبت به افزایش 
کیفیت اقدام کنند و اگر چه اکنون هم برنامه هایشــان در 
همین زمینه اســت ولی ما نیز باید دقت لازم را در این باره 

باید داشته باشیم.
به گفته نوبخت صنعت خودروسازی و کالاهای مصرفی 

بادوام حتما باید به افزایش کیفیــت توجه کنند منتها باید 
به این مســئله نیز توجه داشــت که ابتدا بایــد کمک کرد 
انبارهایشان که الان پر است، خالی شود و پس از آن با ارائه 

تسهیلات بتوانند کیفیت خود را افزایش دهند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گریزی هم به جلسه 
هفته گذشــته خود با وزیر امور خارجه ژاپن و هیئت همراه 
وی که جمعی از مدیران ارشد شــرکت های ژاپنی به ویژه 
خودروسازی بودند داشت و یادآور شــد که به آن ها تاکید 
کردیم که فقــط نباید از بازار ما اســتفاده کنیــد بلکه باید 
سرمایه گذاری صورت گیرد. آخرین تکنولوژی وارد شود و از 
نیروی انسانی ما استفاده شود تا بتوانیم محصولاتی تولید 
کنیم که هم در بخش داخلی و هم در صادرات کشورهای 

منطقه موفق باشیم.
تســهیلات 2۵میلیون تومانی خــودرو در حالی به زودی 
در دســتور کار قــرار می گیرد که برآوردها نشــان می دهد 
برای این تســهیلات در دوره ۷ســاله و با سود ۱6درصد، 
باید ماهانه حدود 490هزار تومان قســط پرداخت شود و 
در مجموع رقمی نزدیک به 4۱میلیون تومان بازپرداخت 

خواهد شد.
بازار خودرو درحالی با رکود همراه اســت که هر چند وقت 
یکبار خبرهایی درمورد تلاش خودروســازان برای ایجاد 
رونــق در فروش  محصولاتشــان به گوش می رســد، اما 

تاکنون موفقیتی در این زمینه حاصل نشده است.

رشدآهستهبورس
ســهامداران بــورس تهــران که در 
روزهای پایانی هفته گذشته و روزهای 
ابتدایــی این هفتــه به دلیــل اخبار 
مهم منتشر شــده در حوزه سیاسی 
و اقتصــادی شــاهد رشــد قیمت و 
تقاضا بعــد از مدت ها رکود بودند، به 
دلیل عرضه ســنگین سهم از سوی 

نوســان گیران و نیز ترس ســهامداران از گزارش های 
شش ماهه شرکت ها و بی اعتمادی نسبت به روند بازار، 
عقب نشینی کردند. به طوری که در بازار امروز شاخص 
بورس تهران بعد از روند کاهشی و افزایشی در نهایت ۱۵ 
واحد رشــد کرد و در کانال 63هزار و ۱42 واحد متوقف 
شد. همچنین حاکم شــدن جو احتیاط در بازار سرمایه 
منجر به کاهش حجم و ارزش معاملات شد به طوری 
که در مجموع در معاملات امروز 4۷6 میلیون سهم به 

ارزش 9۱ میلیارد تومان داد و ســتد 
شد و ارزش بازار سرمایه به 2۷3 هزار 
میلیارد تومان رســید. در بــازار امروز 
شــرکت های نفت و گاز پارســیان، 
ارتباطات ســیار، بانــک کارآفرین، 
پتروشیمی کرمانشــاه و غدیر زمینه 
ساز رشد ناچیز شــاخص شدند و در 
مقابل شــرکت های بانکی و خــودروی همچون بانک 
تجارت، ایران خــودرو، گروه بهمن، پتروشــیمی جم، 
بانک ملت، و ســایپا شاخص را به ســمت منفی شدن 
هدایت کردند. در بازار امروز میل به فروش در سهامداران 
تقویت شد و شــرکت های قندی مجددا مورد توجه بازار 
قــرار گرفت؛ به طوری که قند شــیرین خراســان، قند 
اصفهان و قند قزوین بیشترین تقاضای خرید را به خود 

اختصاص دادند.

اخبارخوشوزیربرایصادرکنندگان
وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت از 
واریــز شــدن 200میلیــون دلار به 
صنــدوق ضمانت صــادرات برای 
حمایت از صادر کنندگان خبر داد. به 
گزارش ایسنا، محمدرضا نعمت زاده 
در همایــش روز ملی صــادرات که 
صبح امروز در محل اجلاس سران 

کار خــود را آغاز کرد، ضمن تبریک اعلام رســمی لغو 
همه تحریم ها توسط دولت های غربی و با بیان اینکه 
سپرده گذاری صندوق توسعه ملی در بانک های عامل 
جهت ارائه  تســهیلات ارزی به صادر کنندگان بوده که 
اخیرا شروع شده اســت، گفت: بانک توسعه صادرات 
و بانک صنعت و معدن بخشــی از این ســپرده گذاری 
را دریافــت کردنــد کــه قطعــا می توانیــم از آن برای 
ســرمایه گذاران کمک بگیریم. وی با بیان اینکه برای 

پنج ســال آینــده رونــق اقتصادی 
ســالانه ۸درصدی پیش بینی شده 
است، افزود: در سال گذشته شاهد 
رشــد حدود 20درصــدی صادرات 
غیرنفتی بودیم که نتیجه تلاش همه 
فعالان در این زمینه است. متاسفانه 
در نیمه نخست سال جاری با کاهش 
صادرات مواجه بودیم که ناشی از شرایط عمومی کشور 
به دلیل بلاتکلیفی و طولانی شــدن نتایــج برجام و از 
طرفی افت قیمت های جهانی و ناامنی هایی بود که در 
بعضی از بازار های هدف ما به وجود آمد. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در ادامه اظهار امیدواری کرد که در نیمه 
دوم ســال جاری با فراهم آمدن فضای مناسب برای 
فعالان، صادرات ما رشدی مثبت داشته باشد و بتوانیم 
در سال آینده حرکتی جهشی در این زمینه داشته باشیم.

 تلاش برای نجات 
دریاچه ارومیه

حمیــد چیت چیان در نشســت شــورای هماهنگی 
مدیریت به هم پیوسته منابع آب حوضه آبریز دریاچه 
ارومیــه گفت: در خصوص احیــای دریاچه ارومیه با 
شرایط سختی روبه رو هستیم؛ ولی طبق تصمیم دولت 
از هیچ تلاشــی برای احیای دریاچه ارومیه کوتاهی 
نخواهیم کرد. وی ادامه داد: این جلســه با موضوع 
ارائه برنامه عملیاتی مصوبه کارگروه ملی نجات دریاچه 
ارومیه مبنی بر رهاسازی آب از سدهای بهره برداری 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه در ســال آبی ۱394-9۵ 
تشکیل شده و نمایندگانی از وزارت نیرو، وزارت کشور، 
وزارت جهاد کشاورزی، ســازمان حفاظت از محیط 
زیست، سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، وزارت 
صنایع، اســتانداران اســتان های حوضه مربوطه و 
نمایندگان کشاورزان هر اســتان در این شورا حضور 
دارند. چیت چیان در خصوص تفاوت دریاچه ارومیه 
با ســایر حوضه های آبریز بیان داشت: در خصوص 
دریاچه ارومیه با شرایط سختی روبه رو هستیم و دولت 
تصمیم گرفته کار گروهی را برای اینکار سازماندهی 
کند. این کار انجام شده است و بخش قابل توجهی از 
وظایف شورای هماهنگی حوضه آبریز توسط همان 
کارگروه در حال اجراست. وی ادامه داد: به دلیل اینکه 

بخشی از وظایف شورا توسط کارگروه احیای دریاچه 
ارومیه انجام می شود، تشکیل جلسات مداوم توسط 
شورای حوضه آبریز ضروری نخواهد بود. وزیر نیرو با 
بیان اینکه برای سال آبی 9۵-94 چگونگی رهاسازی 
آب از ســدهای واقع در حوضه دریاچه را مشــخص 
می کنیم، افزود: برای هماهنگی لازم، روشن شدن 
وضعیت و اینکه بــه چه میزان، از کدام ســد، در چه 
زمانی بایستی رهاســازی انجام شود تا اهدافی که در 
ســتاد احیای دریاچه ارومیه ترسیم شده تحقق یابد، 
از مفاد جلســه شــورای احیای دریاچه ارومیه است 
و تصمیم گیری هــای لازم در ایــن خصوص اتخاذ و 
اجرایی می شود. شــورای هماهنگی مدیریت به هم 
پیوسته منابع آب حوضه آبریز دریاچه ارومیه چهارمین 
شورای هماهنگی مدیریت به هم پیوسته حوضه های 
آبریز درجه دو و البته حساس کشور پس از حوضه های 
زاینده رود، کرخه و ســپیدرود بوده که توســط شرکت 
مدیریــت منابع آب ایران و وزارت نیرو تشــکیل یافته 
است.  بر اساس این گزارش، بازنگری در مصارف آب 
بخصوص در بخش کشــاورزی این امکان را فراهم 
کرد تا میزان آب مورد نیاز برای رها ســازی مشخص 
شود. مبنایی که برای این کار قرار خواهد گرفت، تامین 
۸0درصد میزان آبی بود که برای اســتفاده در بخش 
کشــاورزی در حوضه دریاچه ارومیه مورد نیاز است. 
بر این اساس، به مدیریت و رصد آب میان حوضه ای 
که بعد از سدها در رودخانه ها جریان پیدا می کند، باید 
توجه بیشتری شــود. وزارت نیرو در این جلسه مکلف 
شــد که آب را درجاهایی که تاسیســات اندازه گیری 
دارنــد به صورت حجمی تحویل دهد و ســتاد احیای 
دریاچه ارومیه نیز برای تکمیل تجهیزات اندازه گیری 
اعتباراتی را در نظر بگیرد تا شرکت های آب منطقه ای 

بتوانند در این خصوص موثرتر عمل کنند.

رصدخانه

چراغسبزWTOبهایران
رئیس ســازمان توسعه 
تجــارت در بخشــی از 
ســخنان خود بــا بیان 
این که سازمان جهانی 
 )W T O ( رت  تجــا
چراغ ســبزی به ایران 
مبنی بر پذیرش الحاق 
نشان داده است گفت: 

امیدواریم در شــرایط پساتحریم و اجرایی 
شــدن برجام، موانــع پیش روی توســعه 
اقتصاد برداشــته شــود و بتوانیــم فرآیند 
الحاق را آغــاز کنیــم. ولی اللــه افخمی 
راد امروز سه شــنبه در همایــش روز ملی 

صــادرات با اشــاره به 
ضــرورت الحاق ایران 
گفــت:   WTO بــه 
نــی  جها ن  ما ز ســا
عضــو   ۱6۱ تجــارت 
دارد که امسال به ۱63 
افزایش می یابد  کشور 
و این سازمان توانسته 
9۸درصد تجارت جهــان را تحت ضوابط 
گــر در پنج  خــود در آورد و بدون شــک ا
ســال آتی سیاست الحاق را در دستور کار 
قرار ندهیم، با چالش هــای جدی مواجه 

می شویم.

پروندهمبهممسکنخواریدرشبکهبانکی
بــه دنبــال ادعــای یــک 
موسسه پژوهشی در رابطه 
با حضور گسترده بانک ها و 
موسسات اعتباری در بازار 
مســکن و اقدام بــه خرید 
انبوه و احتــکار واحدهای 
مســکونی برای فروش در 
دوره رونــق، معاون نظارت 

بانک مرکزی اعلام کرد اگر چنین ادعایی صحت 
دارد موسسه مربوطه، اسامی بانک ها و موسسات 
درگیــر با این موضــوع را برای پیگیــری به بانک 
مرکزی اعلام کند. به گزارش ایســنا، در روزهای 
ابتدایــی مهرماه بود که پایگاه خبــری وزارت راه و 

شهرسازی گزارشی در این 
زمینه منتشر کرد که البته 
چندان هم روی این پایگاه 
دوام نیاورد و حذف شد. این 
گزارش نتیجه بررسی یک 
موسســه اقتصاد مسکن 
بود که مدعی شــده بود با 
توجه به احتمال افت شدید 
عرضه مسکن در انتهای ســال ۱39۵ و ابتدای 
۱396 ، برخی افراد حقیقی و حقوقی در حال خرید 
انبوه و احتکار واحدهای مسکونی برای فروش در 
دوره رونق با قیمت حداقل ۵0درصد بالاتر از مبلغ 

خرید )در دوره رکود( هستند.

آخرینقیمتهاازبازارطلاوارز
ایــن روزهــا همچنان 
بــازار ارز و طلا ملتهب 
است. همگان منتظر 
تاثیــر اجرایــی شــدن 
برجام و همچنین بسته 
خروج از رکود هستند. 
امــا آمارهــا موضــوع 
دیگــری را نشــان می 

دهد. بر این اساس در بازار امروز، سه شنبه، 
ســکه تمام  بهار طرح جدید نســبت به روز 
گذشــته روند نزولــی پیدا کرده  اســت و به 
قیمــت 939هــزار و ۵00 تومــان عرضه 
می شــود. به گزارش خبرگزاری ایسنا، هر 

گــرم طــلای ۱۸عیار 
نیــز به قیمــت بیش از 
تومــان می  9۵هــزار 
باشــد و هر دلار آمریکا 
هـــم  با اندکی کاهش 
به ارزش 3429 تومان 
می شــود.  فروختــه 
همچنین نیم ســکه و 
ربع سکه به ترتیب با قیمت های 4۷۱ هزار 
و 24۷هزار تومان داد و ســتد می شوند. در 
بازار جهانی نیز هر اونس طلا برای تحویل 
فوری در معاملات روز جاری بیش از ۱۱۷4 

دلار بود.

اقتصاد
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پنجره

اگر در دهه سوم زندگی هستید، بخوانید
ایجاد ۱۰ تغییر برای دستیابی به موفقیت مادام العمر

سعیدضیاء-بیشتر مردم دهه دوم زندگیشان را با روی 
آوردن به رفتارهای ناسالمی خارج از سیستم زندگی خود 
سپری می کنند مانند خوابیدن تا 2 بعد از ظهر در جمعه ها 
و خرج کردن تمام باقی مانده پولشــان بــرای لذت های 
جدید. ولی دهه ســوم زندگی شما یک زمان ایده آل برای 
اضافه کردن عادت هایی اســت که به شما برای به دست 
آوردن رضایت شخصی و حرفه ای برای بقیه عمر کمک 

خواهد کرد.
برای دادن مقدمه ای در این زمینه به شما، ما تئوری های 
اخیر کوارا درباره تغییرات مهم زندگی را به دقت بررســی 
کردیم و قانع کننده ترین پاســخ ها را مشخص کردیم. در 
اینجا ۱0 ترفند شــیوه زندگی را که شما می توانید با انجام 
آن در دهه ســوم زندگی خود پایه و اساس موفقیت مادام 

العمر خود را بسازید قرار داده ایم.
۱ – سیگار کشیدن را ترک کنید

پیشنهاد کوارا به کاربر سندی پرلمن فینک: اگر سیگاری 
هســتی، بی درنگ ســیگار کشــیدن را ترک کن. اگرچه 
نمی توانید زیان هایی را که ممکن است از سیگار کشیدن 

متحمل شــده اید برگردانیــد، تحقیقات نشــان می دهد 
کسانی که ســیگار کشیدن را پیش از 40 سالگی ترک می 
کنند 90درصد  کمتر نسبت به کسانی که سیگار کشیدن 

را ادامه می دهند خطر مرگ و میر دارند.
2 – در ساعت مشخصی بخوابید و برخیزید

ممکن است وسوســه انگیز باشد که از آخر هفته ها برای 
جبران کاستی های خوابتان استفاده کنید ولی نان والدمن 
به شــما توصیه می کند که در رختخواب بپرید و بخوابید و 
هر روزِ هفته حول و حوش یک زمان مشــخص از خواب 

برخیزید. کارشناســان می گویند اگر شــما حتی چند روز 
بیــش از حد معمــول بخوابید، در معرض ریســک تغییر 
مجدد ســاعت بدنتان به یک سیکل متفاوت هستید، در 

نتیجه شما در طول روز احســاس خستگی خواهید کرد. 
با به خواب رفتن و بیدارشدن های روتین و منظم تا جایی 
که می توانید از مشــکلات مربوط به خواب در طول عمر 

جلوگیری کنید.
3 – به طور منظم ورزش کنید

الیســتر لانگمن می گوید: ســعی کنید تا انــدازه ای که 
برایتان ممکن اســت تحرک داشــته باشــید. تا زمانی که 
شــامل تحرک باشد مهم نیســت که چه ورزشــی انجام 
می دهید؛ دو، دوچرخه سواری، وزنه  برداری، پیاده روی یا 
شنا. در نیمه دوم از دهه سوم زندگی تان، از حجم عضلات 
شــما کم می شود پس خیلی مهم اســت که در این زمان 

ورزش کنید اما به یاد داشته باشید که فعالیت های فیزیکی 
را انتخاب کنید کــه واقعا به آن علاقه مندید، به این دلیل 
که اگر شما ورزشی را دوست نداشته باشید تمایل کمتری 

به ادامه دادن ورزش دارید.
4 – یک دفتر وقایع روزانه داشته باشید

مارک کراولی در نوشــته هایش گفته است: وقایع روزانه 
خود را ثبــت کنید! بایگانی نوشــته هایتان هــم در آینده 
برایتان ارزشــمند خواهد بود و هم شــما را سرگرم خواهد 

کرد . حتی اگر ترجیح می دهید که تفکراتتان را در خودتان 
نگه دارید، نوشتن احساســات و تفکراتتان بر روی کاغذ 

می تواند به شما به مقابله با وقایع پرتنش کمک کند.
۵ – شروع به پس انداز پول کنید

کلیف گیلی می گوید: ایجاد عادت زود شروع به پس انداز 
کردن به این معنی اســت که شما در هر زمان مشخصی 
در آینده این کار را به میزان بیشتری انجام داده اید. ممکن 
است این طور به نظر برسد که سال های طلایی طول عمر 
شما سال های آتی عمر شما هســتند و هرچه شما زودتر 
شــروع به پس انداز کنید، پس انداز شــما زمان بیشتری 

برای افزایش پیدا کردن دارد.
6 – به دنبال یکی از رویاهایتان زندگی کنید

بیل کاروین در نوشــته هایش گفته اســت: دنبال کردن 
هدف های زندگی تــان را به تاخیر نیندازیــد. می خواهید 

خانه بخرید؟ چند بچه داشــته باشــید؟ کتابی بنویسید؟ 
یکی از این هدف های زندگی را برگزینید و شروع کنید. از 
الان تا آخر ســال چه کاری می توانید انجام دهید تا یکی 

از آن ها را شروع کنید. 
۷ – یاد بگیرید با داشته هایتان شاد باشید

رابرت واکر می گوید: اگر از داشته هایتان راضی و خرسند 
باشــید، زندگی شــادتری خواهید داشــت. ایــن در واقع 
مربوط به قدردانی اســت: پژوهش ها نشان می دهد که 
قدردانی داشــته هایتان می تواند شــادی را افزایش دهد 

و از احساسات منفی بکاهد. شــاید به همین دلیل است 
که اپــرا وینفری سال هاســت که دفتر ثبــت روزانه برای 

قدردانی دارد.
۸ – به این فکر نکنید که شما باید همه را راضی نگه دارید

کوین تئــو می گویــد: وقتی به 30 ســالگی رســیدم این 
احساس را که باید همه را راضی نگه دارم در خودم متوقف 
کردم. شما می توانید دوســتان و ارتباطات خود را با دقت 
بیشــتری انتخاب کنید  در واقع تئو متوجه شد که مجبور 
نیســت با افرادی که رفتار خصومت آمیزی با او داشــتند 
به خوبی رفتار کند. اصلا مهم نیســت که تعداد دوستان 

فیســبوک شــما هر روز کمتر از دیروز شــود یا با آدم های 
بدخلق هیچگونه معاشرتی نداشته باشید ، مهم این است 

که وقت و انرژی خود را عاقلانه صرف کنید.
9 – مقایسه کردن خود با دیگران را متوقف کنید

ماهش کی توصیه می کند: اگر در مقایســه با دوســتان 
و خواهر و برادرتان شــما قــادر به انجام بعضــی از کارها 
نیســتید، با خودتان در صلح باشــید. با خودتان خشــن 
نباشــید. همانطور که یک روان درمانگر در نوشته هایش 
گفته اســت ، فکر کردن مداوم به اینکه دیگران در حال 

انجــام چه کاری هســتند، به شــما کمکی در بــه انجام 
رساندن هدف هایتان نمی کند. شما بهتر است وقت خود 
را برای فکر کردن درباره چیزهایی که می خواهید به دست 
بیاورید و ارزیابی پیشــرفت خود در رسیدن به هدف های 

پیش رویتان صرف کنید.
۱0 – شروع کنید که اشتباهات خود را ببخشید

لیــز پالمــر در نوشــته هایش گفتــه: خــود را بــه خاطر 
اشتباهاتتان ببخشید. همه ما اشــتباهات زیادی انجام 
داده ایم. خود را در اشــتباهات گذشــته غــرق نکنید. از 
اشــتباهات درس بگیریــد، آن هــا را رها کنیــد و به جلو 
حرکت کنید. یک روان شناس اجتماعی می گوید که خود 

شفقی)توانایی بخشیدن خود و یادگیری از اشتباهاتمان( 
کلید اصلی موفقیت است. افرادی که خودشفقی را تمرین 
می کنند نقاط ضعف خود را عامــل قابل تغییر می بینند و 

سعی می کنند که اشتباه مشابه در آینده انجام ندهند.

پولیپرودهراجدیبگیرید
فارس-همایون واحدی  گفت: خونریزی ها بر اساس سن ممکن است علائم مختلفی داشته 
باشــد. اگر خونریزی از ناحیه مقعد هنگام زور زدن و همراه با ســوزش و درد باشد نشانه شقاق 
مقعد است که بسته به پیشروی آن، نحوه درمان توسط پزشک بیان می شود. گاهی پولیپ روده 
ســبب خونریزی شده و باید نسبت به رفع این پولیپ ها اقدام کرد چرا که ممکن است درصدی 

از این پولیپ ها پس از چند سال دچار بدخیمی شده و فرد را با مشکل سرطان همراه سازد.
وی افزود: افرادی که در ســن بالای  ۵0 ســال کلونوســکوپی انجام می دهند در صورتی که 
مشــکلی نداشته باشند تا ۱0 سال لازم نیســت این عمل را تکرار کنند ولی در زمانی که پولیپ 
روده داشــته باشــند، بر اساس اندازه آن پزشک پیشــنهاد می کند که طی چه مدتی تحت نظر 
 بــرای درمــان قــرار گیرند ولی به طــور کلی افراد بایــد پولیپ روده را جدی گرفته و نســبت به 

رفع آن اقدام کنند.

پیشبینیخطرسرطانپوستباشمارشخالهایدست
ایسنا-شمارش خال ها روی دست راست از شانه تا مچ، شاخص خوبی برای شمارش مجموع 
خال هــای روی بدن اســت. وجود بیش از ۱00 خال روی بدن حاکی اســت که خطر ابتلا به 
سرطان پوست یا ملانوم ۵برابر بیشتر است. در این بررسی اطلاعات مربوط به 3000 دوقلو در 
انگلیس مورد مطالعه قرار گرفت. پزشــکان عمومی می توانند با استفاده از این یافته ها افرادی 

را که بیشتر در معرض خطر قرار دارند شناسایی کنند.
ملانوم نوعی از ســرطان پوســتی است که هر سال بیش از ۱3هزار نفر در انگلیس به آن دچار 
می شــوند. این ســرطان از خال های غیرمعمول شروع می شود و بنابراین خطر ابتلا به ملانوم 
با تعداد خال ها ارتباط دارد. در این بررســی مشــخص شد زنانی که روی دست راستشان بیش 
از هفت خال وجود داشته، 9 برابر بیشتر احتمال دارد که تعداد خال های کل بدنشان بیش از 

۵0 عدد باشد و در نتیجه در معرض خطر فزاینده ابتلا به ملانوم هستند.

نکاتیدررابطهبابوتولیسم
تابناک-بیماری بوتولیســم یك  مسمومیت  غذایي  جدي  ولي  غیر مسري است و  از نوعی سم 
)نوروتوکسین( ترشح شده از باکتری کلستریدیوم بوتولینوم ناشی می شود و  معمولا در اثر خوردن  
غذاي  آلوده  به  این سم ، رخ می دهد و شدیدا دستگاه  عصبي  را متأثر مي سازد. توکسین باکتری 
بوتولینوم، قوی ترین و مرگبارترین سم دنیاست که فلج ناشی از آن می تواند سبب فلج عضلات 
تنفسی و نهایتا مرگ شود. علائم بیماری: تهوع، استفراغ و درد شکمی از علایم زودرس آن و 
فلج عضلات خارجی و داخلی چشم، افتادگی پلک، گشاد شدن مردمک ها و عدم واکنش به 
نور، عدم ترشــح بزاق، گرفتگی صدا، یبوست مداوم، اشکال در ادرار کردن و ضعف عضلات 
تنفسی از علائم دیگر این بیماری است. اقدامات پیشگیری: رعایت شرایط مناسب نگهداری 
مواد غذایی مانند شرایط اسیدیته پایین، نمک کم، رطوبت بالا، عدم وجود اکسیژن، نگهداری 

حتمی غذا در یخچال به منظور عدم رشد اسپور باکتری کلستریدیوم ضروری است.

تدابیررفعسکسکهازدیدگاهطبسنتی
تســنیم-غلامرضا کردافشــاری 
متخصــص طــب ســنتی گفــت: 
گاه  و  سکســکه انقباضات  ناخــودآ
مکرر عضله  دیافراگم  است  و تحریک 
دیافراگم موجب می شود هوا خارج 
شود. طول کشیدن سکسکه علامت 
خوبی نیســت و باید ســریع اقدام به 

درمان کرد و در بسیاری از مواقع با تقویت معده سکسکه 
از بین می رود. در برخــی مواقع اختلالات دهانه معده، 
غلبه سردی یا غلبه گرمی یا غلبه خشکی یا غلبه تری در 
معده عامل سکسکه است. وی افزود: سکسکه ممکن 
است از ســردی بیش از حد معده یا تجمع بلغم در معده 

باشــد که این نوع سکســکه بیشتر 
در بچه ها و سالمندان رخ می دهد. 
خیلی از افراد با خوردن ترشی یا فلفل 
ممکن اســت دچار سکسکه شوند 
که با قی کردن یعنی استفراغ عمدی 
سکسکه برطرف می شود. سنگینی 
معــده و مصرف غذاهای ســنگین 
خود دلیلی بر بروز سکسکه است. برخی مواقع  خوردن 
آب و نفس عمیق کشــیدن خود در رفع سکسکه مفید 
اســت. مصرف دمنوش هل نیز به تقویت معده کمک 
می کند، همان طور که تقویت معده مانع بروز بسیاری از 

سکسکه ها می شود.

آیاخواصشنبلیلهوترهرامیدانید؟
شفاآنلاین-ســید حسن ضیایی 
پژوهشــگر طــب اســلامی گفت: 
اگــر خانم ها دوســت دارند موهای 
پر پشــت داشته باشــند، بهتر است 
در وعده هــای غذایی خود ســبزی 
شنبلیله اضافه کنند. سبزی شنبلیله 
را پخته و به غذای خود اضافه کنند تا 

موهای پرپشت داشته باشد. سبزی شنبلیله فشار خون 
را کاهش می دهد و موها را پر پشت می کند. می توان یک 
قاشق مرباخوری شــنبلیه خشک یا یک استکان عرق 

شنبلیله را مصرف کرد.
وی افزود: مصرف تَره برای کســانی که دچار یبوست و 

بواسیر هستند، مفید است. مصرف 
روزانه نیم کیلو سبزی تَره به صورت 
پخته برای افرادی که دچار بواســیر 
هســتند، مفید اســت. آب تــره نیز 
می تواند در برطرف کردن خونریزی 
و عوارض بواسیر پیشگیری کند. وی 
درباره راه های خــارج کردن حرارت 
اضافی بدن افزود: مصرف سیب چه به صورت آب سیب 
یا سیب پخته یا سیب رنده شده حرارت اضافی در سیستم 
گردش خون و سیســتم گوارش افراد را خارج می کند. 
موجب رفــع بی قراری شــبانگاهی در افراد می شــود. 
مصرف روزانه سیب به سلامت بدن افراد کمک می کند.

چرا بچه ها می ترسند؟
در  شــما  فرزنــد  اینکــه  مثبــت- زندگــی
موقعیت هایی احســاس ترس کنــد، موضوعی 
طبیعی اســت. عده ای از کــودکان از چیزهای 
خاصی می ترســند؛ برای مثال سگ، تاریکی یا 
از صــدای بلند. عده ای دیگــر از موقعیت های 
ناآشــنایی مانند دیدار با یک فرد غریبه احساس 
ترس می کنند. بیشــتر ترس های کودکان وقتی 
آن ها درمورد محیط اطرافشان احساس امنیت 
کنند بــه خودی خــود برطرف می شــود. اما از 
فرزندتان انتظار نداشته باشــید که خیلی سریع 
گر او سنی بین  بر ترســش غلبه کند مخصوصا ا

2 تا 3 سال داشته باشد.
چیزی که باعث ترس فرزندتان شده از نظر شما 
شاید غیرمنطقی و حتی احمقانه به نظر برسد اما 
برای فرزندتان موضوعــی کاملا واقعی و جدی 
اســت. هنگام تــرس فرزندتان بــه او نخندید یا 

نســبت به ترسش بی توجه نباشید. 
به او بفهمانید که کاملا احســاس او را درک می 
گر برای مثال او از یک ســگ یا حیوانی  کنیــد. ا
دیگری می ترســد بــه او نگویید که هیــچ دلیلی 
برای ترس او وجود نــدارد. در عوض این جمله 
را بــه کار ببرید: مــن می فهمم که شــما از این 
حیــوان ترســیده اید اما مــن کنارت هســتم و با 

همدیگر از کنار آن رد خواهیم شد.
در شــرایطی کــه کــودک دچــار تــرس شــده 
اســباب بازی های مورد علاقه او را در اختیارش 
بگذارید. وسایل مورد علاقه و محبوب کودک او 

را در شرایطی که ترسیده آرام می کند. 
گر فرزندتان را برای خواب شبانه در  برای مثال ا
اتاقش تنها می گذارید عروسک مورد علاقه اش 

را در کنار او قرار دهید.
هنگام ترس فرزندتان سعی نکنید با دلایل ساده 
گر نســبت به ترس او بی  او را قانــع کنید. چون ا
توجه باشــید و قانعش نکنید باعث شدت گرفتن 
گر فرزندتان  ترس او خواهید شــد. برای مثــال ا
می ترســد که با کف صابون و آب از دریچه وان 
بلعیده شــود برایش توضیح دهید کــه تنها کف 
صابون و آب می تواند از آن ســوراخ بلعیده شود.
عروســک حمــام او را نشــان دهیــد و بگویید: 
»جوجه اردک و شــما هرگز از این دریچه بلعیده 

نمی شوید«. 
گــر او از صدای آمبولانس می ترســد برایش  یا ا
توضیــح دهیــد کــه صــدای بلنــد آمبولانــس 
بــرای ایــن اســت کــه ماشــین های دیگــر از 
 ســر راه او کنــار برونــد تــا آمبولانــس زودتــر 

به بیمارستان برسد.
بعضــی از بچه ها باید خیالشــان بابت امن بودن 
گر او  شــرایط کاملا راحت باشــد. برای مثــال ا
از جاروبرقــی می ترســد بــه او نشــان دهید که 
جاروبرقی تنها آشــغال و چیزهای بســیار ریز را 
داخــل خود می مکــد و قادر به مکیدن اســباب 

بازی یا آدم ها نیست. 
او را نزدیــک جاروبرقــی کنیــد و ایــن موضوع 
از دکتــر  فرزندتــان  گــر  ا نشــانش دهیــد.  را 
می ترســد با اســباب بازی های او بازی را ترتیب 
 دهید که در آن کســی نقــش دکتر را بــه عهده 

داشته باشد. 

سلامت
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بازی امشب آرسنال و بایرن مونیخ در ورزشگاه امارات لندن را باید دوئل 
میان الکسیس سانچس و روبرت لواندوفسکی دانست که با گل هایشان 
تا اینجای کار موفقیت تیمشــان را رقم زده انــد و امیدوارند که این روند 
در حســاس ترین دیدار مرحله گروهــی لیگ قهرمانان اروپــا نیز تداوم 

داشته باشد.
مهاجم شــیلیایی آرســنال بعد از آنکه نتوانست در هشــت بازی ابتدای 
فصل گل بزند در شش بازی اخیر برای تیم باشگاهی و ملی خود ۱0 گل 
زده. آن طرف لواندوفســکی آمار بهتری دارد؛ او برای بایرن و لهســتان 
22 گل زده کــه ۱۵ تایش در هفــت بازی اخیر بــوده. او اگرچه تک گل 
پیروزی بخــش تیمش را در بازی این هفته برابــر وردربرمن نزد اما هیچ 
وقت در این فصل دو بازی بدون گل را پشت سر نگذاشته. حتی اگر روز 
او نباشد آرســنال باید نگران توماس مولر باشد که تا اینجا ۱۵ گل زده از 

جمله گل به برمن را.
خط حملــه بایرن تهدید بزرگی برای دفاع آرســنال اســت کــه در لیگ 
برتــر عملکرد خوبی داشــته اما در لیــگ قهرمانان اروپا نه. تیم آرســن 
ونگــر برای نخســتین بــار دو بــازی ابتدایی خــود در گــروه F را باخته 
و در قعــر جــدول قــرار دارد. بایرن با شــش امتیــاز صدرنشــین گروه 
 اســت و المپیاکــوس و دیناموزاگرب با ســه امتیــاز در رده های بعدی 

هستند.
اگر بایرن برنده این بازی شود یکی دو بازی مانده به پایان مرحله گروهی، 
بــه دور حذفی صعود می کند. اگر آرســنال ببازد صعود برایش مشــکل 
می شــود بنابراین نباید در ســومین دیــدار با بایرن در چهــار فصل اخیر 
امتیاز از دست بدهد. مربی فرانسوی آرسنال بعد از باخت به المپیاکوس 
اعتراف کرد کار تیمش برای صعود سخت شده و در واقع مبارزه دشواری 
فراروی تیمش قرار دارد. آرســنال از فصل ۱999-۱99۸ به این طرف 

همواره در مرحله حذفی حاضر بوده.
ونگر در آن بازی به خاطر اســتراحت دادن بــه پتر چک، دروازه بان اول 
تیمش به شــدت مورد انتقاد قرار گرفت و بســیار بعید اســت که یک بار 
دیگر داوید اوســپینای کلمبیایــی را به او ترجیح بدهد بــا توجه به اینکه 
چک بعد از آن مســابقه دو بار در ترکیب تیمش بوده و با بسته نگه داشتن 
دروازه زمینه ساز پیروزی آنها شده. آرسنال پنج روز بعد از آن باخت با سه 
گل منچســتریونایتد را در هم کوبید و شنبه همین هفته هم با سه گل در 

زمین واتفورد به پیروزی رسید.
آرســنال باید برای بازی برابر تیم روی فرم بایرن کــه در فوریه 20۱3 با 
نتیجه یک-3 و در یک سال بعد صفر-2 در لندن به پیروزی رسیده، در 
آمادگی کامل باشد. در واقع، بایرن در چهار سفر به لندن و بازی با آرسنال 
از دســامبر 2000 تنها یک باخت داشــته که به مــارس 200۵ مربوط 
می شــود هر چند همان بازی مرحله یک هشــتم نهایــی را در مجموع 
2-3 به سود خود پایان داد. تیم پپ گواردیولا در حال حاضر در وضعیتی 
ایده آل به سر می برد، رکورد بردهای متوالی در آغازفصل بوندس لیگا را 
با 9 پیروزی شکســته و دوازده بازی پیاپی در رقابت های مختلف را برده.

پپ در حالی که چند مصدوم از جمله مهدی بن عطیه، هولگر باداشتوبر، 
فرانک ریبری و ماریو گوتزه داشــت در آستانه ســفر به پایتخت انگلیس 
بــه داگلاس کاســتا و خاوی مارتینس اســتراحت داد. آریــن روبن هم 

نتوانســت به موقع از مصدومیت کشــاله ران ریکاوری کنــد و به همراه 
تیم به لندن برود.

گواردیــولا در این بازی لواندوفســکی را دارد اگرچه در بــازی با برمن به 
دروازه بان این تیم خورد و یک دقیقه روی زمین بود اما بعد از آن مشکل 

خاصی نداشت.
آرســنال که از ۱2 بازی خانگی آخرش در لیگ قهرمانان شــش باخت 
داشته سابقه ندارد ســه بازی پشت سر هم را ببازد. مانوئل نویر تا به حال 
در بوندس لیگا ۱3۷ کلین شیت داشــته و با رکورد دروازه بان افسانه ای 

بایرن مونیخ، سپ مایر برابر شده است.

ونگر:بهیکبازیعالینیازداریم
آرســن ونگر با وجود شرایط ایده آل بایرن مونیخ از فرم خوب تیم خودش 
به وجد آمــده: »ما در لیگ برتر نتایجی عالــی گرفته ایم و از طرف دیگر 
در آخریــن بازی خود هم پیروز شــدیم و هیچ مصدومی روی دســتمان 
نمانــد. در وضعیتی هســتیم کــه می توانیم روی بازی سه شــنبه تمرکز 
کنیم و برایــش برنامه بریزیم. حتی مســاوی هم به درد مــا نمی خورد. 
ما اعتماد بــه نفس و ابزار لازم برای پیروزی را داریم اما اگر کســی فکر 
می کند می تواند کاری کند که در 20 دقیقه ســه گل به بایرن بزنیم مثل 
منچستریونایتد، کارها را به او می سپارم. ایده آل است اما مشکل است. 
ما برابر منچســتریونایتد همچنین برنامه ای نداشــتیم. ما باید برابر یک 
تیم بزرگ در بالاترین ســطح خود باشــیم. ما قبلا هم در اروپا مسابقاتی 
را برده ایم کــه هیچ کس فکــرش را نمی کرده باید دوبــاره همین کار را 
بکنیم چون به خاطر خودمان بوده که این باخت ها را برابر دیناموزاگرب 
و المپیاکوس متحمل شدیم. شــاید تصورمان این بود که هر طور شده 
بازی هــای قبلی را می بریــم اما حالا اصلاح می کنیم؛ مــا به یک بازی 

عالی نیاز داریم.«

لواندوفسکی:فقطگلزنیگواردیولاراراضینمیکند
روبرت لواندوفســکی، مهاجم بایرن مونیخ عنوان کــرد که تنها گلزنی، 
رضایت گواردیولا را جلب نمی کند. مهاجم لهستانی بایرن مونیخ عملکرد 
بسیار خوبی در فصل جاری داشته و تا به اینجای کار، ۱6 گل در ۱۱ بازی 
به ثمر رسانده اســت. با این حال، او معتقد است که این گلزنی ها، برای 
گواردیولا کافی نیســت و او فاکتورهای دیگری را برای ارزیابی عملکرد 

بازیکنان مدنظر دارد.
او گفــت:  فکر می کنم بــا این گلزنی هــا، مربی به نحــو دیگری من را 
بررســی نمی کنــد. مطمئنم که او از گلزنی ها خوشــحال اســت ولی او 
از من می خواهد کــه فوتبال خوبی ارائه کنم و بــه هم تیمی هایم کمک 
کنم. می دانــم که نباید در تمامی بازی ها گل بزنــم تا مربی از عملکردم 
خوشحال باشد. گاهی حرکاتم در محوطه هم خیلی مهم هستند، اینکه 

برای هم تیمی هایم فضا ایجاد کنم.
لوا ادامه داد: گلزنی تنها به من کمــک نمی کند بلکه روی کل تیم تاثیر 
می گذارند. مربی فقط از من انتظار گلزنی ندار. من مهاجمی نیســتم که 
در محوطه بایســتم و منتظر پاس هم تیمی هایم بمانم. حرکت می کنم و 

برای دیگران نیز موقعیت ایجاد می کنم.

خبرآخر

چهرهروزاینستوگرافی

ریحانه بهشتی شد 
پیکر ریحانه بهشتی پس از 
 طواف در حرم مطهر 
امام رضا)ع( و پس از تشییع 
توسط جمعی از مردم و 
ورزشکاران خراسانی در قطعه 
نام آوران بهشت رضا)ع( به 
خاک سپرده شد.

تیتردو

 آغاز دوباره رقابت
 مسی و رونالدو

فدراســیون بین المللی فوتبال، فیفا، فهرســت 23 
نفره توپ طلای ســال 20۱۵ جهان را اعلام کرد. 
این آغاز دوباره رقابت دو ســتاره فوتبــال دنیا یعنی 
لیونل مســی و کریســتیانو رونالدو برای کسب این 
عنوان اســت. لیونل مســی که چهــار توپ طلای 
جهــان را در کارنامــه دارد و همچنین کریســتیانو 
رونالدو همچون همیشــه اصلی تریــن بخت های 
کســب این عنوان هســتند. این درحالی اســت که 
گرث بیل هم به دلیل درخشش در رئال مادرید و تیم 
ملی ولز به این فهرســت اضافه شده است.  برترین 
بازیکن و مربی ســال جهان با انتخاب کاپیتان ها و 
ســرمربیان تیم های ملی دنیا مشــخص می شود. 
این رای گیری از سوی مجله فرانس فوتبال انجام 
می شود.  اســامی برندگان در تاریخ ۱۱ ژانویه )2۱ 

دی( در زوریخ سوییس اعلام خواهد شد. 
فهرست 23 نفره نامزدان توپ طلا به شرح زیر است:

گوئرو )آرژانتین/ منچسترسیتی( سرخیو آ
گرث بیل )ولز/ رئال مادرید(

کریم بنزما )فرانسه/ رئال مادرید(
کریستیانو رونالدو )پرتغال/ رئال مادرید(

کوین دی بروین )بلژیک/ ولفسبورگ - منچسترسیتی(
ادن آزار)بلژیک/ چلسی(

زلاتان ابراهیموویچ )سوئد/ پاریسن ژرمن(
آندرس اینیستا )اسپانیا/ بارسلونا(
تونی کروس )آلمان/ رئال مادرید(

روبرت لواندوفسکی )لهستان/ بایرن مونیخ(
خاویر ماسکرانو )آرژانتین/ بارسلونا(

لیونل مسی )آرژانتین/ بارسلونا(
توماس مولر )آلمان/ بایرن مونیخ(

مانوئل نویر)آلمان/ بایرن مونیخ(
نیمار )برزیل/ بارسلونا(

پل پوگبا )فرانسه/ یوونتوس(
ایوان راکیتیچ )کرواسی / بارسلونا(

آرین روبن )هلند/ بایرن مونیخ(
خامس رودریگس )کلمبیا/ رئال مادرید(

آلکسیس سانچس )شیلی/ آرسنال(
لوییس سوآرس )اروگوئه/ بارسلونا(

یحیی توره )ساحل عاج/ منچسترسیتی(
آرتورو ویدال )شیلی/ یوونتوس - بایرن مونیخ(

 پیروزی سیاه پوشان 
برابر سیاه جامگان

هفته نهم رقابت های لیگ برتر فوتبال از ســاعت 
۱۵ امروز سه شــنبه بــا برگزاری دیــدار تیم های 
ســیاه جامگان و پرســپولیس در ورزشــگاه ثامن 
مشهد شــروع شــد که در پایان تیم پرســپولیس 
با حســاب 2 بر یک برابر میزبان خود برنده شــد. 
رامیــن رضاییان )40( و فرشــاد احمدزاده )۷2( 
زننــده تنها گل هــای پرســپولیس در ایــن بازی 
بودنــد. بــرای تیم ســیاه جامــگان نیــز علیرضا 
نقــی زاده )۸2( گلزنی کــرد. پرســپولیس که در 
غیاب سوشــا مکانی و رضا نورمحمدی به میدان 
آمده بود نیمه نخســت را تهاجمی شروع کرد و در 
همان دقیقه نخســت می توانست به گل برسد اما 
ضربه ســر طارمی به کنــار دروازه رفت. در ادامه 
گردان برانکو  چندین موقعیــت دیگر نصیب شــا
شــد که ثمری نداشــت. بعد از گذشت ۱۵ دقیقه 
تیم ســیاه  جامگان شرایط بهتری پیدا کرد و بازی 
را به تعادل کشــاند امــا با وجود بازی ســرعتی و 
رو به جلو نتوانســت دروازه پرســپولیس را با خطر 

مواجه سازد.
ســرانجام تیم پرســپولیس در دقیقه 40 بازی به 
گل رســید. فرشــاد احمدزاده در یک ضــد حمله 
در جنــاح چــپ صاحب توپ شــد و با چشــمانی 
بــاز پــاس زیبایی را بــرای رامین رضاییــان مهیا 
کرد تــا این بازیکن بــا ضربه ســر دروازه فروزان 
را باز کنــد. بعد از این گل اتفــاق خاصی رخ نداد 
گردان برانکو  و در نهایت ایــن نیمه با برتری شــا

 خاتمه یافت.
در نیمــه دوم تیــم ســیاه جامــگان ســعی برای 
جبــران گل خورده تلاش بیشــتری به خرج داد. 
در دقیقــه ۵۷ بود که حســین زادمهران در جناح 
چپ صاحــب موقعیتی خوبی شــد اما نتوانســت 
دروازه حریف را بــاز کند. بعــد از آن دو تیم روند 
تهاچمــی خــود را ادامه دادند و بازی از ســرعت 

بالایی برخوردار شد.
پرســپولیس که از ابتدای بازی فرار از جناح چپ 
و ارسال به تیر دوم حریف را در دستور کار داشت 
بعد از اینکه در دقیقه 66 روی ســانتر عالیشــاه و 
پاس بی ســرانجام نتوانســت از این برنامه به گل 
برســد در دقیقه ۷2 روی ارســال دیگری توسط 
عالیشــاه از چپ و ضربه ســر فرشــاد احمدزاده 

به گل رسید.
بعــد از این گل تیم ســیاه جامگان فشــار را روی 
دقیقــه  در  و  داد  افزایــش  پرســپولیس  دروازه 
بــه گل  ۷4 می توانســت روی ضربــه شــربتی 
برســد که ضربــه وی به پــای بنگــر اصابت کرد 
و بــه کرنر رفت. پرســپولیس این حملــه را با فرار 
طارمی پاســخ داد ولــی او در حالی کــه از کمند 
مدافعــان حریف عبور کرده بــود یک لحظه توپ 
را از دســت داد و خــود را بــرای گرفتــن پنالتی 
 بــه زمیــن انداخــت کــه یــک کارت زرد ار داور 

دریافت کرد.
تیم ســیاه جامگان یکی از گل های پرســپولیس 
را در دقیقــه ۸2 پاســخ داد. پرتــاب بلند اوت از 
جناح راســت با دفع نه چندان خوب بنگر همراه 
شــد کــه علیرضا نقــی زاده با شــوتی ســرضرب 
کــرد. بــاز  را  پرســپولیس  دروازه  گهانــی  نا و 
پرســپولیس بــا این بردی که کســب کــرد یازده 
 امتیازی شــد و موقتا به رده نهم جدول رده بندی 

صعود کرد.

سهراب به المپیک رسید
رئیس فدراسیون جهانی وزنه برداری با حضور سهراب مرادی در بازی های المپیک 
20۱6 ریو موافقت کرده است. علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه برداری ایران که روز 
شــنبه به جهت حل مشکل به وجود آمده برای سهراب مرادی، ملی پوش دسته 94 
کیلوگرم تیم ملی وزنه برداری )بازنشستگی و غیر فعال بودن در عرصه بین المللی( 
عازم بوداپست مجارستان )مقر فدراسیون جهانی وزنه برداری ( شده بود،عصر امروز 
در جلســه ای ویژه باحضور تاماش آیان، درخصوص راه حل های بازگشــت این وزنه 

بردار ملی پوش به میادین بین المللی )فعال شدنش( گفت وگو کرد. 
مرادی گفت: بخش اول جلسه ای که با تاماش آیان داشتم بسیار رضایتبخش بود و 

می توانم بگویم که فعلا موفق شدم حضور سهراب مرادی را در بازی 
های المپیک 20۱6 ریو قطعی کنم.

وی ادامه داد: آیان پذیرفت که ســهراب مرادی پس از گذراندن 
پروســه ای ویژه که متعاقبا بعد از اتمام این نشســت و بازگشتم به 
ایران به صورت مفصل درمورد آن توضیح خواهم داد، بدون مشکل 

خاصــی بتواند در بازی های المپیک 20۱6 ریو با دوبنده تیم 
ملی وزنه برداری ایران روی تخته برود.

مسابقه ماشین های گلزنی
آرسنال- بایرن مونیخ؛ توپچی ها برای صعود فقط برد می خواهند

روز گذشــته ســرمربی تیم  ملی امید فو تبــا ل ایران ضمن 
ابراز ناراحتی از بند ۱3 موجود در قراردادش از دلیل اصلی 

استعفای خود پرده برداشت.
محمد خاکپور پس از بازگشــت از قطر بــه همراه تیم  ملی 
امید و کسب مقام قهرمانی ر قا بت های زیر 23 سال غرب 
آسیا بدون هیچ گونه توضیحی استعفا داد تا در نهایت پس 
از جلســه ای که با اعضای کمیته  فنی و توسعه فدراسیون 
فو تبا ل و نیز کفاشــیان داشــت، دربــاره بندی کــه آن را 
تحقیرآمیــز خطاب کرد، صحبت و اســتعفایش را به دلیل 

حفظ عزت مربیان ایرانی عنوان کند.

بند1۳قراردادخاکپورچیست؟
در بند ۱3 قرارداد محمد خاکپور آمده است: سرمربی متعهد 
می شــود که پس از قطع همکاری به دلیل فسخ قرارداد یا 
انقضای مــدت و عدم تمدید قرارداد نیز نســبت به جایگاه 
تیم  ملی امیــن بوده و از هر گونه اظهار نظر منفی علیه تیم 
 ملی، سرمربی آتی آن، ارکان فدراسیون و افراد مسئول در 
فدراســیون فو تبا ل که صلاحیت فو تبا ل ملی را مخدوش 
کند خــودداری کرده و در صورت عــدم پایبندی به این بند 
فدراســیون می تواند تا دو برابر مبلغ قرارداد مندرج در ماده 

دو این قرارداد تقاضای ضرر و زیان نماید.

قراردادخاکپورراچهکسیتنظیمکردهاست؟
حدود سه تا چهار سال قبل فریدون معینی به عنوان یکی 
از اعضای کمیته  جوانان از وکیلی درخواســت می کند که 
قرارداد یکی از باشــگاه های حر فه ای را ترجمه و به عنوان 
الگو به فدراسیون فو تبا ل ارائه کنند تا بر اساس آن قرارداد 

سرمربیان تیم های ملی فو تبا ل پایه ایران منعقد شود.
این اتفاق به دلیل کوتاه بودن بندهای قراردادهای سرمربی 
تیم های  ملی رخ داده اســت تا پس از آن به عنوان الگوی 

قراردادها مدنظر قرار گیرد.
قرارداد محمد خاکپور طبق روال نگاشته شده و پس از آن 
توســط نصیرزاده مورد تایید قرار گرفته و تغییراتی جزئی در 
آن اعمال می شود. پس از آن مجددا ضمن تایید محصص، 
رییس کمیته  فنی و توســعه فدراســیون فو تبا ل مورد تایید 
فرشاد سپهر ، دبیر کمیته  استیناف نیز قرار می گیرد و پس 

از آن به خاکپور ارائه شود.

توضیحاتسرپرستکمیتهجواناندرمورد
قراردادخاکپور

فریدون معینی در گفت و گو با خبرنگار  ایســنا، در ارتباط با 
قرارداد جنجال آفرین محمد خاکپور که با استعفای او همراه 
بود، اظها ر کرد: ما پیش نویس قرارداد را به سرمربی تیم  ملی 

امید دادیم تا آن را مطالعه کند. خاکپور می توانست در مورد 
این قرارداد با ما صحبت کند و عدم رضایت خود را در مورد 

بندهایی که به آن معترض است اعلام کند.
وی ا دا مه  داد: قراردادی که به عنوان کارفرما و طرف مقابل 
مدنظر قرار می گیرد می تواند اصلاح شود. اگر طرف قرارداد 
کارفرما موافق بندهای خود نباشد می تواند این موضوع را 
اعلام و در ارتباط با آن صحبت کند تا اگر نیازی به اصلاح 
است آن اتفاق بیفتد. معینی درباره اطلاع داشتن یا نداشتن 
علی کفاشیان به عنوان رییس فدراســیون فو تبا ل درباره 
این بند و نیز این که باید طی چند روز آینده اصلاحیه ای در 
مورد این بند صــورت گیرد، بیا ن  کرد: من اطلاع ندارم که 
کفاشــیان درباره این بند اطلاع داشته است یا خیر اما اگر 
مربی تشخیص دهد که قرارداد به ضرر او نوشته شده است 
می تواند در رابطــه با آن صحبت کند. این قرارداد توســط 
کمیته  جوانان یا کمیته  فنی نوشته نشده است،  بلکه الگویی 
است که از باشگاه های حر فه ای برداشت شده و مساله ای 

معمول در باشگاه ها و فدراسیون های حر فه ای است.
وی ا دا مه  داد: باید خاطر  نشــان کنم که ایــن قرارداد تنها 
مربوط به سرمربی تیم  ملی امید نبوده،  بلکه سایر مربیان 
تیم هــای پایه نیز با چنیــن بندهایی قرارداد خــود را امضا 

کرده اند و الگویی کلی در ارتباط با مربیان پایه است.

رمزگشایی از بند تحقیرآمیز قرارداد خاکپور

ورزش
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خیز و جامه نیلی کن روزگارِ ماتم شد
دور عاشقان آمد نوبتِ محرم شد

پایِ خون دل وا کن دست موج پیدا کن
رو به سوی دریا کن ساحلی فراهم شد...

)یوسفعلی میرشکاک، مجموعه شعر ماه و کتان(

داشتن یا نداشتن؛ مسأله این است
یکی از فعل هایی که حدود چند دهه اســت در زبان فارســی در جایی جز جای خود، و به معنایی غیر 
از معنای خود به کار می رود فعل داشــتن است. همه ما جملة بی معنی »می ریم که داشته باشیم« را 
بارها و بارها از رسانه های دیداری و شنیداری سرزمین مان شنیده ایم. درباره این فعل و کاربرد غلط آن 
استاد ابوالحسن نجفی ذیل مدخل »داشتن« توضیحاتی آورده که در ادامه عیناً برایتان نقل می کنم. 
نکته غمبار ماجرا این است که اغلب شاهدمثال های استاد نجفی مربوط به اواخر دهة شصت اند، 
با این حال ما هنوز و همچنان فعل نازنین داشــتن را غلط به کار می بریم و این شــاهد مثال ها اصلا 

برایمان غریبه نیستند:
»از چند سال پیش در رادیو و تلویزیون رسم شده است که فعل داشتن را به جای هر فعل دیگری، خاصه 
فعل کردن، به کار می برند، و این یکی از لطمه های بزرگی اســت که رادیو و تلویزیون به زبان فارسی 
می زند. مثلًا اغلب روزها در ساعت ۸ صبح و ۸ شب در آغاز برنامه اخبار چنین می گوید: »نخست نگاهی 
داریم به خلاصة اخبار.« مسلماً همة فارسی زبانان این را می دانند که »نگاه داشتن« و »نگاه کردن« 

دو معنای کاملا متفاوت دارند، 
 ولی چگونه است که گویندگان رادیو و تلویزیون این را نمی دانند؟ یکی از معانیِ داشتن »مالک بودن، در 
اختیار خود گرفتن« است )مثلا در جملة »من این کتاب را دارم«(؛ بنابراین وقتی که می گوییم: »اجازه 
بدهید این تبریک را داشته باشیم خدمت عروس و داماد جوان«، معلوم نیست که در خدمت عروس 
و داماد جوان می خواهیم تبریک بشنویم یا تبریک بگوییم! اکنون این طرز سخن گفتن به جاهای 
دیگر نیز سرایت کرده است و نه تنها بسیاری از مطبوعات و حتی مجله های ادبی فعل »داشتن« را بجا 
و نابجا در هر عبارتی تکرار می کنند، بلکه مردم عادی کوچه و بازار نیز هنگامی که در برابر میکروفونِ 
گزارشگر رادیو یا تلویزیون قرار می گیرند گمان می کنند که برازنده ترین شیوه کلام این است که در هر 
جمله لااقل یک بار ترکیب »داشته باشیم« )یا »داشته باشید«( را به کار ببرند! ادارة راهنمایی و رانندگی 
تا چندی پیش در بالای بعضــی از خیابان های تهران بر روی پارچة درازی این عبارت را نقش کرده و 

آویخته بود: »بیایید با هم رانندگی بهتری داشته باشیم«...

چند عبارت زیر به عنوان اندکی از بسیار، از برنامه های رادیو ایران نقل می شود: 
ـ »ممکن است گزارش خودتان را داشته باشید؟« )به جای: ... گزارش خودتان را بدهید با بفرستید.(
ـ »اگر ممکن است توضیحی داشته باشید در مورد عوامل ایجادکنندة کهیر« )به جای: ... توضیحی 

بدهید ...(
ـ اجازه بفرمایید این توضیح را داشته باشم« )به جای: ... بدهم(

 ـ»در پایان برنامه، می خواهید صحبتی داشته باشید برای شنوندگان؟« )به جای: ...صحبتی بکنید...(
ـ »بهترین کلامی که می توانم به آنها داشته باشم این است« )به جای: ... می توانم به آنها بگویم...(

ـ »به مناســبت این ایام فرخنده، هر روز در برنامه می خواهیم یک سرود خدمتتان داشته باشیم« )به 
جای: ... یک سرود برایتان پخش کنیم.(

 ـ»در پایان مجلس دوم قانونگذاری، اجازه بدهید خسته نباشیدی داشته باشیم خدمت همة نمایندگان 
مجلس« )جملة بی معنی(

نانداغکبابداغ/تازههاینشر

جایی که هیچ کس گرسنه نمی ماند
نگاهی به کتاب »جغرافیای تاریخی و تاریخ مفصل کرمانشاهان« 

اگر  شهری در دامنه زاگرس مد نظر شما باشد و کنجکاو باشید بدانید کردها در عزاداری خود از چه ابزاری 
بهره می گیرند، می توانید کتاب »جغرافیای تاریخی و تاریخ مفصل کرمانشــاهان« تالیف محمدعلی 
سلطانی را ورق بزنید تا به برخی پیشینه های سوگواری در دیار کردها دست بیابید. بعضی سطور این کتاب 
به رسومی از شهرهای کرمانشاه اشاره می کند که شاید این مناطق را کمتر کسی شنیده باشد. شهرهای نه 
چندان شناخته شده ای که رسوم خاصی را در ایام محرم انجام می دهند. درباره شیوه پذیرایی از عزاداران 
اباعبدالله در یکی از شهرهای کرمانشاه می خوانیم: »کندوله از نقاطی است که به روابط ساکنانش در عهد 
دیالمه آبادان گردید و بنیاد آن مربوط به رکن الدوله دیلمی است، مراسم عزاداری دارای مراسم و آداب و 
رسوم خاصی است که با شکوه تمام برگزار می گردد. از جمله مراسم این ایام در کندوله شبیه خوانی است 
که در کنار امامزاده پیریافته برگزار می شود. شهرت و جاذبه این مراسم به حدی است که از قراء و نواحی 
اطراف دو روزه تاسوعا و عاشورا به کندوله می آیند و اهالی کندوله نیز از دو مرغ تا چند گاه هریسه ساخته 
و از واردین پذیرایی می کنند و آنان را اطعام می نمایند. گاهی بر سر جلب میهمان بیشتر و پذیرایی بهتر بر 

یکدیگر سبقت گرفته و هیچ تازه واردی،  بدون مکان و طعام باقی نمی ماند.« )ص 20۷(
تکیه های کرمانشاه هر کدام روایت خود را دارند و در طول تاریخ از فراز و نشیب برخوردار بودند. سلطانی 
درباره دو تکیه مهم کرمانشاه آورده است: »اولین تکیه در فیض آباد کرمانشاه بنا گردید و بانی آن مرحوم 
سید محمد رحیم جد شادروان ســید محمود کنجوری بود که از قدیمی های این شهر و از نیک نامان 
خدمتگزار به اهالی و سرســپرده به خاندان علوی بودند. ســپس مرحوم حاج سید در کوچه معروف به 
حاج سید بنای تکیه ثانی نهاد که پس از آن شادروان معین الرعایا تکیه باشکوه خود را بنا کرد که پس از 
طی فراز و نشیب هایی به تکیه معاون الملک معروف گردید و هنوز در لب آبشوران کرمانشاه برپاست.«  
پس از اینکه با تکیه ها و تاریخچه این اماکن عزاداری آشــنا شدیم، نوبت به چگونگی برگزاری مراسم 

عزاداری محرم در این تکایا می رســد. مولف درباره رونق 
تکایای مختلف در کرمانشاه می نویســد: »در کرمانشاه 
مراســم عزاداری و مفصل تر و باشــکوه تر بود؛ بعضی از 
اعیان روضه خوانی را در تکایای خودشان انجام می دادند،  
تکایا را با جارو، چهل چراغ و لاله های زیاد تزئین می کردند. 
تکیه حسین خان معین الرعایا بین سایر تکایا ممتاز بوده، 
به طوری که می گفتند: در ایران نظیر نداشــت، وســعت 
بنای سرپوشــیده آن متجاوز از دو هزار متر بوده که تمام 
دیوارها به طرز جالبی آئینه کاری شــده و گوی های بزرگ 
بلوری رنگارنگ از ســقف آویخته شــده بود، در قســمت 
بالای تکیه به عرض بنــا و به ارتفاع زیادی روی پله ها جار 
و شمعدان و چراغ قرار می دادند، در دهه اول ماه محرم به 
سینه زن های محلی و عده زیادی از مردم پلو داده می شد. 
پس از آنکه تکیه را آتش زدند، بچه ها به مناسبت اینکه دیگر 

پلو داده نمی شــد، تصنیفی به کردی ساخته بودند که یک بیت آن در نظرم هست. پلو تمام بی برا باوگ 
حسین خان در آ »یعنی برادر دیگ پلو تمام شد/ پدر حسین خان درآمد( تکیه عبدا... خان بیگلر بیگی و 
حاج سید نیز جالب بود، اهالی کرمانشاه نسبت به حاجی سید ارادت می ورزیدند ولی بین دسته سینه زن 
حاجی ســید )محله فیض آباد( و ســینه زن های معین الرعایا )محله برزه دماغ( اختلاف بود و معمولا 
هر ســال روز عاشورا که دستجات به اصطلاح خودشــان برای »بریدن قتل« به سرقبر آقا )قبرستان 
عمومی( می رفتند؛ آنجا دو دســته به زد و خورد می پرداختند،  بدین ترتیب که عماری ها را پر از چوب و 
 چماق و قمه می کردند؛ همین که دو دسته به هم می رسیدند؛ موضوعی را بهانه کرده به هم می ریختند و 

مشغول زد و خورد می شدند«. 

استاد دلهره و وحشت در سینمای ایران
ســاموئل خاچیکیان سال ۱303 در شــهر تبریز به دنیا 
آمــد و پس از تحصیلات ابتدایی بــه همراه خانواده اش 
به تهــران مهاجرت کرد. از کودکی شــیفته هنر شــد و 
در ســن 9ســالگی اولین شعرش را ســرود و در چهارده 
سالگی نمایشــنامه ســیویل را روی صحنه آورد. اولین 
فیلم خود را ســال ۱33۱ با نام »بازگشــت« کارگردانی 
کرد. خاچیکیان با کارگرداني فیلم  بازگشــت  به صورت 
حرفــه اي وارد عالم فیلمســازي ایران شــد و بــا توجه 

به اســتعداد و خلاقیــت خاص خود و پیشــینه غنــي او در تئاتر تحولي اساســــــي در ســاخت 
فیلم فارســي ایجاد کرد. ثمره 46ســال فعالیت هنري خاچیکیان، 32 فیلم اســت که در برخي 
از جشــنواره هاي ایران برنــده جایـــــزه اول بوده اند. از جمله فیلم هـــاي ایــن کارگردان نامي 
مي تــوان از طوفان در شــهر ما،  یك قدم تا مرگ،  وحشــت،  عقاب ها، مــردي در آینه، چاووش، 
بلوف، فریاد نیمه شــب، چهار راه حوادث، سرســام و... نــام برد. همچنین اولیــن آنونس تاریخ 
 ســینمای ایران را برای فیلم دختری از شــیراز ســاخت کــه در آن زمان افتخــار بزرگی برای او 

محسوب می شد.
وی به عنوان کارگردان، فیلمنامه نویس، تدوین گر، آنونس ساز و سازنده جلوه های ویژه و به عنوان 
فردی که همواره از خود خلاقیت نشان داده شناخته شده است. او فیلم سازی است آزمایشگر که 
در صنعت فیلمســازی ایران نمی توان کسی را از حیث جنبه های فنی و صناعت فیلم به اندازه او 
مبتکر معرفی کرد. در ســینمای ایران از وی به عنوان استاد دلهره و وحشت نام برده شده است. 

ساموئل خاچیکیان 30 مهر سال ۱3۸0 درگذشت.

هشدار آمریکا درباره زمستان امسال خاورمیانه
»ال نینو«، قدرتمندترین چرخه  آب و هوایی 6۵ ســال گذشته تأثیرات عظیمی بر آب و هوا در سراسر 
جهان از جمله ایران خواهد داشــت و به نظر می رســد در حال گســترش به مراتب قوی تر از آنچه در 
سال ۱99۷ میلادی رخ داد، باشد. به گزارش ایسنا، »میزان« به نقل از الجزیره نوشت: بنا به اعلام 
»اداره ملی اقیانوس شناسی و هواشناسی آمریکا«، ال نینو در حال شکل گیری در قوی ترین حالت 
خود از ســال ۱9۵0 میلادی یعنی زمان پیدایش آن تاکنون است. این پدیده طبیعی هر 2 تا ۷ سال 
یک بار رخ می دهد و 6 تــا ۱۸ ماه ادامه دارد. »مایک هالپرت« معــاون مرکز پیش بینی آب و هوای 
آمریکا می گوید: ال نینو قوی تر از همیشــه در راه اســت و تاثیرات عظیمی بر شرایط دمایی زمستان 
امسال در سراسر جهان خواهد داشت. نمودارهای دمایی حاکی از آن است که در فصل سرما شاهد 
جریان های برفی خواهیم بود. با این حال، فرکانس، تعداد و شــدت این ســوانح طبیعی را نمی توان 
در زمان بندی فصلی تعیین کرد. پدیده ال نینو نوســانات متضاد آب و هوایی را در سراسر جهان بروز 
خواهد داد و ایران و کشورهای همسایه در منطقه خاورمیانه از این قاعده مستثنی نیستند. بنا بر این 
گــزارش، گرد و غبار نامنظم، بارندگی و تغییرات دمایی شــدید از جمله تاثیرات پدیده ال نینو بر آب و 
هوای جهان خواهد بود. این پدیده زمانی رخ می دهد که درجه حرارت اقیانوس آرام در شرق و مرکز 
بســیار گرم تر از حد معمول باشد که اغلب باعث تغییرات آب و هوایی در سراسر جهان از جمله وزش 
باد، تغییرات الگوهای بارندگی و تغییر فشار سطح دریا و درجه حرارت می شود. طبق آخرین گزارش 
سازمان جهانی پیش بینی آب و هوا وابسته به سازمان ملل متحد، اختلاف دو درجه ای در دمای سطح 
دریا در آب های اقیانوس هند و اقیانوس آرام نسبت به میزان متوسط، حوادث غیر قابل پیش بینی آب 
و هوایی را در سراسر خاورمیانه ایجاد خواهد کرد. پدیده گرم شدن سطح دریا ال نینو را جزء چهار حادثه 
قوی  طبیعی از ســال ۱9۵0 قرار خواهد داد؛ زمانی که سیل و خشکسالی ناهنجاری هایی را در روند 
منظم آب و هوایی ایجاد کرد. »عمر بادور« دانشمند سازمان WMO گفت: در حالی که پیش بینی 
دقیق ناپایداری ها و ناهنجاری های آب و هوایی پیش از فرا رســیدن فصل سرما بسیار دشوار است، 
آب و هوای غیر معمول زمســتان پیش رو در کشورهای خاورمیانه تعجب آور نخواهد بود. در ابتدای 
دهه ۸0 قرن گذشته میلادی، ال نینو کشورهای منطقه شرقی آسیا را با خشکسالی شدیدی مواجه 
کرد اما شواهد جدید نشان می دهد این پدیده ممکن است علاوه بر تغییرات در شرایط آب و هوایی، با 
افزایش بارندگی در ۱۵ سال آینده همراه شود. سازمان پیش بینی آب و هوایی کشور عمان با همکاری 
پلیس و نیروهای امدادی وضعیت فوق العاده اعلام کرده است و این کشور خود را برای بارندگی شدید 
چهار ماه آینده آماده می کنند. انتظار می رود پدیده ال نینو تاثیر عمده ای بر میزان بارندگی کشورهای 
منطقه خاورمیانه داشته باشد. اکثر الگوهای آب و هوایی بین المللی نشان می دهد که قدرت پدیده 
ال نینو ســال 20۱6-20۱۵ میلادی به احتمال زیاد تا پایان ســال میلادی جاری رفته رفته تقویت 
شــود. این رویداد طبیعی قوی با احتمال افزایش بارندگی ها در نواحی شــرقی آفریقا نیز مرتبط شده 
اســت. ال نینو ســال ۱99۸-۱99۷ بیماری همه گیر و ویرانگر مالاریا را در سراسر منطقه آفریقا از 

جمله شمال شرقی کنیا افزایش داد.

گردشروزگاربرعکساست

باکاروانحله/اخبارهنر

در خانه هنرمندان »جام بلا« می دهند
حســن روح الامیــن هنرمنــد نقاش که ایــن روزها 
نمایشگاه نقاشی های عاشــورایی اش با نام جام بلا 
در نگارخانه پاییــز خانه هنرمندان ایران برپاســت، 
درباره این نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه ۸ اثر به 
نمایش درآمده که ابعاد برخی از آن ها سه متر در یک 
و نیم متر است و برخی دیگر ۱40 در ۱۷0 سانتی متر 
که با تکنیک رنگ روغن کار شــده و موضوع آثار نیز 
عاشوراست. وی افزود: بسیار علاقه مند بودم به این 

موضوع عاشورا بپردازم، این علاقه از زمان کودکی همراه من بود و نسبت به واقعه عاشورا و امام 
حسین )ع( احســاس وظیفه می کردم. البته بهتر از این نیز می شد کار کرد اما من در حد توانم 

تلاش کردم بهترین اثر را ارائه دهم.
این هنرمند نقاش درباره تفاوت آثارش با ســایر نقاشی هایی که در این زمینه خلق شده اند بیان 
کرد: در کارهای من رنگ و بویی از نقاشــی قهوه خانه ای دیده نمی شود. در هر دوره هر کسی 
کارکرد و ســبک خودش را دارد. اما در آثار من چنین قلمی وجود ندارد و سبک کاری من بیشتر 
به ســمت آثار رومانتیک و کلاسیک قرن ۱9 شبیه است. در دوره معاصر نقاشی هر چه به رئال 
نزدیک تر باشد هم برای مخاطب عام و هم برای مخاطب خاص بیشتر قابل فهم و درک است. 
این هنرمند نقاش درباره موضوعات این تابلوها نیز بیان کرد: موضوع این تابلوها تشکیل شده 
از ارکان اصلی روز عاشورا و شخصیت های آن اســت. نمایشگاه جام بلا تا فردا چهارشنبه 29 

مهر در نگارخانه پاییز خانه هنرمندان برقرار است.

تعزیه موسیقی ما را حفظ کرد 
کیوان ساکت درباره جایگاه تعزیه در موسیقی گفت: 
در دوره هایی از تاریخ، موســیقی ایرانی گاه و بی گاه 
مورد بی مهری حاکمان قرار می گرفته اســت و آنچه 
در گذر زمان باعث شد برخی جانمایه های موسیقی 
ایرانی حفظ شود و گوشه ها، ردیف ها و دستگاه ها در 
حافظه تاریخی مردم ماندگار شــود اســتفاده از تاثیر 
موسیقی شریف ایرانی در مراســم مذهبی بود. وی 
افزود: موسیقی در ایام سوگواری هایی مانند عاشورا 

نقش بسیار زیادی ایفا می کرد، به عنوان مثال در خراسان مراسم شبیه خوانی و در تهران با نام 
تعزیه گردانی اجرا می شود که در آن نقش موسیقی بسیار مهم و تاثیر گذار است. هرگز نمی توان 
مراســم سوگواری یافت که از تاثیر موسیقی در آن استفاده نشود. در مراسم سوگواری در ایران، 
هرکدام از تعزیه خوانان یا آوازه خوانان در نقش یکی از شــخصیت های مقدس مذهبی و برخی 
دیگر از در نقش های مقابل شخصیت های مقدس ظاهر شده و با توجه به جانمایه وگوشه های 

موسیقی ایرانی به بیان احساس و حالت آن واقعه دردناک تاریخی می پردازد.
او ادامه داد: در ردیف موسیقی ایران گوشه ای در آواز بیات ترک به نام روح الارواح است که اذان را 
در این گوشه و با این لحن می خوانند و بهترین نمونه آن اذانی است که زنده یاد موذن زاده اردبیلی 
خوانده است. در دوره هایی از تاریخ پر فراز و نشیب این سرزمین برخی گوشه های موسیقی ایرانی 
به وســیله تعزیه خوان ها و آوازخوان ها در دل ســوگواری ها در حافظه عاطفی و تاریخی آن ها و 

مردم حفظ و به نسل های دیگر منتقل شد.

»جغرافیایتاریخیوتاریخمفصل
کرمانشاهان«
محمدعلیسلطانی
موسسهفرهنگینشرسها
شمارگان:11۰۰نسخه
۶۶4صفحه

طرح: سعید صادقی پرنده آه، فقط یک پرنده بود )فروغ فرخزاد( 


